



# Diário Oficial do EXECUTIVO

## Prefeitura Municipal de Itabaianinha- SE

Terça-feira • 27 de julho de 2021 • Ano III • Edição Nº 1252

### SUMÁRIO



QR CODE

|   |    |
|---|----|
| <b>SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO</b> ..... | 2  |
| LICITAÇÕES E CONTRATOS .....                                      | 2  |
| AVISO DE LICITAÇÃO (SRP) (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2021) .....    | 2  |
| AVISO DE LICITAÇÃO (SRP) (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 06/2021) .....     | 3  |
| <b>SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS – INTERINO</b> .....          | 4  |
| LICITAÇÕES E CONTRATOS .....                                      | 4  |
| EXTRATO (CONTRATO Nº 1/2020) .....                                | 4  |
| EXTRATO (INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 1/2020) .....            | 5  |
| <b>SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE</b> .....                        | 6  |
| LICITAÇÕES E CONTRATOS .....                                      | 6  |
| ADJUDICAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2021) .....                  | 6  |
| HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2021) .....                  | 19 |

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (\*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

CONFIABILIDADE

PONTUALIDADE

CREDIBILIDADE



IMPrensa  
**OFICIAL**  
MAIS TRANSPARÊNCIA PARA TODOS

**IGestor**

GESTOR: DANILO ALVES DE CARVALHO

<https://itabaianinha.se.gov.br/>

**ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO**

**CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS**

**AVISO DE LICITAÇÃO (SRP) (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2021)**



**ESTADO SERGIPE  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANINHA**

**AVISO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 011/2021 - SRP**  
**Modo de disputa:** Aberta

O Município de Itabaianinha/SE, em atendimento às disposições legais, torna público a realização de licitação destinada **Exclusivamente** à participação de Microempresas e Empresas de Pequeno Porte, na modalidade Pregão Eletrônico, e mediante informações a seguir:

**OBJETO:** Registro de Preços visando futuras contratação de empresa(s) especializada(s) para aquisição de materiais para ofertar água de qualidade para população beneficiada pelo sistema de abastecimento de água do Município de Itabaianinha/SE, para atendimento a Secretaria Municipal de Obras, Transportes e Serviços Públicos.

**CRITÉRIO DE JULGAMENTO:** Menor Preço Por Item.

**PARECER JURÍDICO Nº 171/2021**

**CRONOGRAMA PARA INSERÇÃO DAS PROPOSTAS E REALIZAÇÃO DA SESSÃO DE DISPUTA NA PLATAFORMA LICITANET:** [www.licitanet.com.br](http://www.licitanet.com.br)

|  |
|--|
| <b>LOCAL:</b> Plataforma Eletrônica Licitanet – Licitações Online, através do site <a href="http://www.licitanet.com.br">http://www.licitanet.com.br</a> |
| <b>RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:</b> De 27/07/2021 até às 09hs29min do dia 10/08/2021.  |
| <b>ABERTURA DA SESSÃO E INÍCIO DA ANÁLISE DAS PROPOSTAS:</b> 10 de agosto de 2021, às 09hs30min.   |
| <b>DISPUTA DE LANCES:</b> 10 de agosto de 2021.  |
| <b>REFERÊNCIA DE TEMPO:</b> Horário de Brasília/DF.  |

**BASE LEGAL:** Lei nº 10.520/2002 que é subsidiada pela Lei nº 8666/93 e suas alterações, LC nº 123/2006 alterada pela LC nº 147/2014 regulamentada pelo Decreto Federal nº 8.538/2015; Decreto Municipal nº 233 de 17 de abril de 2013 alterado pelo Decreto Municipal nº 281 de 06 de agosto de 2013, Decreto Municipal nº 125 de 01 de outubro de 2018, Decreto Municipal nº 046/2020 de 02 de abril de 2020; Decreto Federal nº 10.024, de 20 de setembro de 2019, e pelas condições e exigências contidas no presente instrumento.

**INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES:** O Edital encontra-se a disposição dos interessados no site [www.itabaianinha.se.gov.br](http://www.itabaianinha.se.gov.br) na aba licitações e/ou no site <https://licitanet.com.br/>. Informações e-mail: [pmipregao@gmail.com](mailto:pmipregao@gmail.com) ou fone (79) 3544-1291 das 08h às 17h.

Itabaianinha/SE, 27 de julho de 2021.

HELOÍSA SANTOS NASCIMENTO  
**PREGOEIRA**

Praça Floriano Peixoto, nº 27, Centro, Itabaianinha/SE, CEP: 49.290-000 – CNPJ: 13.098.181/0001-82,  
Fone: (79) 3511-1291, Site: [www.itabaianinha.se.gov.br](http://www.itabaianinha.se.gov.br)

<https://itabaianinha.se.gov.br/>

**AVISO DE LICITAÇÃO (SRP) (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 06/2021)**



ESTADO DE SERGIPE  
MUNICÍPIO DE ITABAIANINHA

**AVISO DE REPUBLICAÇÃO DE PREGÃO PRESENCIAL**

**EDITAL Nº 06/2021- SRP**

**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS visando futuras contratações de empresa (s) especializadas para fornecimento parcelado para aquisição de materiais diversos (de proteção, prevenção, higiene e limpeza) para atender as necessidades da secretaria municipal de administração e planejamento, bem como a serem utilizados na logística de planejamento de ações organizadas para o retorno das aulas presenciais da rede pública de ensino deste município, para atendimento aos órgãos públicos abaixo relacionados: Secretaria Municipal de Administração e Planejamento; Secretaria Municipal de Finanças; Secretaria Municipal de Comunicação, Cultura, Esporte e Lazer; Secretaria Municipal de Educação; Secretaria Municipal de Indústria, Comércio e Turismo; Secretaria Municipal de Desenvolvimento Agropecuário e Meio Ambiente; Secretaria Municipal de Obras, Transportes e Serviços Públicos; Gabinete do Prefeito; Secretaria Municipal de Controle Interno; Procuradoria Geral do Município. **Tipo:** Menor Preço Por Item. **Data:** 09/08/2021 **Hora:** 09h 00Min. **Local:** A sessão pública deste Pregão Eletrônico será realizada no site [www.licitanet.com.br](http://www.licitanet.com.br), aberta por comando do pregoeiro, com a utilização de sua chave de acesso e senha na data e horário conforme edital de republicação. **Base Legal:** Lei 10.520/2002; Lei 8.666/1993; LC123/2006, alterada pela LC 147/2014, regulamentada pela Lei nº 10.520/2002 que é subsidiada pela Lei nº 8666/93 e suas alterações, LC nº 123/2006 alterada pela LC nº 147/2014 regulamentada pelo Decreto Federal nº 8.538/2015; Decreto Municipal nº 233 de 17 de abril de 2013 alterado pelo Decreto Municipal nº 281 de 06 de agosto de 2013, Decreto Municipal nº 125 de 01 de outubro de 2018, Decreto Municipal nº 046/2020 de 02 de abril de 2020; Decreto Federal nº 10.024, de 20 de setembro de 2019, e pelas condições e exigências contidas no presente instrumento. **Parecer Jurídico:** 152/2021, **Informações Complementares:** O Edital, pertinente a licitação encontra-se à disposição para consulta dos interessados no Departamento de Licitações e Contratos, no horário das 08hs00min às 12hs00min, onde poderá ser adquirido. O Edital e demais informações, poderão ser adquiridos pelo telefone (79) 3544-1291, através dos sites da Prefeitura Municipal de Itabaianinha, acessando ao link <http://www.itabaianinha.se.gov.br> ou do LICITANET acessando ao Link <http://www.licitanet.com.br>.

Itabaianinha/SE, 27 de julho de 2021.

**Dário Cavalcante Alves**  
Pregoeiro

Praça Floriano Peixoto nº 27, 1º Andar, Centro, Itabaianinha/SE, CNPJ 13.098.181/0001-82, Fone/Fax: (79) 3544-1291.  
e-mail: [licitacaoita@gmail.com](mailto:licitacaoita@gmail.com)

<https://itabaianinha.se.gov.br/>

**ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS – INTERINO**

**CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS**

**EXTRATO (CONTRATO Nº 1/2020)**



Página nº \_\_\_\_\_

**EXTRATO DE CONTRATO**

**Número do Contrato:** 001/2020; **Processo de Inexigibilidade nº:** 001/2020; **Objeto:** Prestação de serviços de Assessoria e Consultoria Técnica especializada na área de contabilidade pública; **Contratada:** CAT – CONSULTORIA, ASSESSORIA E CONTABILIDADE PÚBLICA LTDA; **Valor Contratado:** R\$ 117.300,00 (cento e dezessete mil e trezentos reais); **Prazo de Execução:** 12 (doze) meses. **Fonte de Recursos:** Unidade Orçamentária: 15006 – Secretaria Municipal de Finanças; Ação: 2012 – Manutenção da Secretaria de Finanças; Natureza Despesa: 33903500 – Serviços de Consultoria; **Fonte:** 10010000 – Recursos Ordinários; **Nota de Empenho nº** 529/2020.

Itabaianinha (SE), 02 de Janeiro de 2020.

Danilo Alves de Carvalho  
Prefeito Municipal

**EXTRATO (INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 1/2020)**



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANINHA  
GABINETE DO PREFEITO

**RATIFICAÇÃO**

**OBJETO:** Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de assessoria e consultoria técnica na área de contabilidade pública.

**EMPRESA:** CAT – CONSULTORIA, ASSESSORIA E CONTABILIDADE PÚBLICA LTDA.

**VALOR:** R\$ 117.300,00 (cento e dezessete mil e trezentos reais).

**VIGÊNCIA:** 12 (doze) meses.

**RECURSO:** RP.

Ratifico o procedimento administrativo de inexigibilidade de licitação, para o objeto acima, com fundamento no inciso II do art. 25, da Lei Federal nº. 8.666/93, atendido o disposto no parágrafo único do art. 26, do mesmo diploma legal, tendo em vista o consoante do presente processo, o qual foi submetido a exame da douta Procuradoria Jurídica, que emitiu parecer favorável e autorizo a contratação.

Encaminhe-se ao Setor Competente para as providências decorrentes.

Itabaianinha (SE), 02 de janeiro de 2020.

  
**Danilo Alves de Carvalho**  
**Prefeito Municipal**

**ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE**

**CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS**

**ADJUDICAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2021)**



**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITABAIANINHA/SE**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2021**

**PROCESSO LICITATÓRIO 16**

**TERMO DE ADJUDICAÇÃO**



O(a) SEC. MUN. DE SAÚDE do(a) **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITABAIANINHA/SE** comunica aos interessados e participantes do **PREGÃO ELETRÔNICO 16/2021** referente à **REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO PARCELADA E EVENTUAL DE MATERIAL MÉDICO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITABAIANINHA/FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITABAIANINHA.**, que **ADJUDICA** nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

**Fornecedor : MCS ATACADISTA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS FARMACEUTICOS EIRELI - 22.968.511/0001-34**

| Item | Quant.   | Un  | Descrição  | Marca                         | Modelo                        | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado  | Econ. R\$ |
|------|----------|-----|--|-------------------------------|-------------------------------|---------------------|------------------|-----------------|---------------|-----------|
| 2    | 3.000,00 | ROL | ESPADRAPO IMPERMEAVEL 10 CM X 4,5M. ROLOS  | ADPELE                        | ADPELE                        | R\$ 8,44            | R\$ 25.320,00    | R\$ 8,44        | R\$ 25.320,00 | R\$ 0,00  |
| 44   | 1.000,00 | UND | CONJUNTO PARA PAPANICOLAU, TIPO GRANDE CONJUNTO PARA PAPANICOLAU, TIPO: COMPOSIÇÃO BÁSICA: COMPIÇÃO BÁSICA:1 ESPECULO VAGINAL GRANDE, 1 ESPÁTULA DE AYRES, OUTROS COMPONENTES: 1 ESCOVA CERVICAL, 1 PINÇA CHERON, EMBALAGEM: ESTÉRIAL, EMBALAGEM INDIVIDUAL.   | KOLPLAST                      | KOLPLAST                      | R\$ 3,80            | R\$ 3.800,00     | R\$ 6,53        | R\$ 6.530,00  | R\$ 2,73  |
| 45   | 2.000,00 | UND | CONJUNTO PARA PAPANICOLAU, TIPO MEDIO CONJUNTO PARA PAPANICOLAU, TIPO: COMPOSIÇÃO BÁSICA: COMPIÇÃO BÁSICA:1 ESPECULO VAGINAL MEDIO, 1 ESPÁTULA DE AYRES, OUTROS COMPONENTES: 1 ESCOVA CERVICAL, 1 PINÇA CHERON, EMBALAGEM: ESTÉRIAL, EMBALAGEM INDIVIDUAL.     | KOLPLAST                      | KOLPLAST                      | R\$ 3,30            | R\$ 6.600,00     | R\$ 6,49        | R\$ 12.980,00 | R\$ 3,19  |
| 46   | 2.000,00 | UND | CONJUNTO PARA PAPANICOLAU, TIPO PEQUENO CONJUNTO PARA PAPANICOLAU, TIPO: COMPOSIÇÃO BÁSICA: COMPIÇÃO BÁSICA:1 ESPECULO VAGINAL PEQUENO, 1 ESPÁTULA DE AYRES, OUTROS COMPONENTES: 1 ESCOVA CERVICAL, 1 PINÇA CHERON, EMBALAGEM: ESTÉRIAL, EMBALAGEM INDIVIDUAL. | KOLPLAST                      | KOLPLAST                      | R\$ 3,20            | R\$ 6.400,00     | R\$ 5,51        | R\$ 11.020,00 | R\$ 2,31  |
| 55   | 2.000,00 | UND | ESPÉCULO VAGINAL DESCARTAVEL ESTÉRIL, MODELO COLLINS, TAMANHO P  | KOLPLAST/ VAGISPEC            | KOLPLAST/ VAGISPEC            | R\$ 1,01            | R\$ 2.020,00     | R\$ 1,34        | R\$ 2.680,00  | R\$ 0,33  |
| 56   | 1.000,00 | UND | ESPECULO VAGINAL DESCARTÁVEL, TAMANHO G, ESTÉRIL, NAO LUBRIFICÁVEL   | KOLPLAST/ VAGISPEC            | KOLPLAST/ VAGISPEC            | R\$ 1,09            | R\$ 1.090,00     | R\$ 1,36        | R\$ 1.360,00  | R\$ 0,27  |
| 57   | 2.000,00 | UND | ESPECULO VAGINAL DESCARTÁVEL, TAMANHO M, ESTÉRIL, NAO LUBRIFICÁVEL   | KOLPLAST/ VAGISPEC            | KOLPLAST/ VAGISPEC            | R\$ 1,03            | R\$ 2.060,00     | R\$ 1,30        | R\$ 2.600,00  | R\$ 0,27  |
| 99   | 500,00   | CX  | LÂMINA LISA NÃO LAPIDADA - MEDIDAS APROXIMADAS 26 X 76 MM LÂMINA COM 1,0 A 1,2 MM DE ESPESSURA, VIDRO DE ALTA QUALIDADE, UTILIZADA EM MICROSCÓPIO ÓPTICO. CAIXA COM 100 UNIDADES.  | PRECISION/ CRAL               | PRECISION/ CRAL               | R\$ 10,66           | R\$ 5.330,00     | R\$ 11,37       | R\$ 5.685,00  | R\$ 0,71  |
| 124  | 250,00   | ROL | PAPEL GRAU CIRÚRGICO PARA ESTERILIZAÇÃO COM INDICADOR QUÍMICO, ROLO DE 15CM X 100M.  | ZERMATT                       | ZERMATT                       | R\$ 55,50           | R\$ 13.875,00    | R\$ 55,50       | R\$ 13.875,00 | R\$ 0,00  |
| 125  | 50,00    | ROL | PAPEL GRAU CIRURGICO ROLO COM 30CMX100M  | ZERMATT                       | ZERMATT                       | R\$ 114,19          | R\$ 5.709,50     | R\$ 131,29      | R\$ 6.564,50  | R\$ 17,10 |
| 126  | 100,00   | ROL | PAPEL GRAU CIRÚRGICO ROLO TAMANHO 10 CM X 100M   | ZERMATT                       | ZERMATT                       | R\$ 44,90           | R\$ 4.490,00     | R\$ 55,97       | R\$ 5.597,00  | R\$ 11,07 |
| 127  | 150,00   | ROL | PAPEL GRAU CIRÚRGICO ROLO TAMANHO 20 CM X 100M   | ZERMATT                       | ZERMATT                       | R\$ 93,20           | R\$ 13.980,00    | R\$ 113,08      | R\$ 16.962,00 | R\$ 19,88 |
| 132  | 500,00   | UND | PORTA LÂMINA TIPO FRASCO PLÁSTICO EM POLIPROPILENO (PP) TRANSPARENTE, COM DIVISÓRIAS INTERNAS PARA ARMAZENAMENTO DE 03 LÂMINAS E TAMPA ROSQUEÁVEL.   | CRAL                          | CRAL                          | R\$ 0,59            | R\$ 295,00       | R\$ 0,66        | R\$ 330,00    | R\$ 0,07  |
| 138  | 200,00   | FRC | PVPI DEGERMANTE 100ML.   | FARMAX - DISTRIBUIDORA AMARAL | FARMAX - DISTRIBUIDORA AMARAL | R\$ 4,29            | R\$ 858,00       | R\$ 4,29        | R\$ 858,00    | R\$ 0,00  |

| Item | Quant.     | Un  | Descrição   | Marca                               | Modelo                              | Unitário Adjudicado                                    | Total Adjudicado | Unitário Orçado                                    | Total Orçado  | Econ. R\$        |
|------|------------|-----|---|-------------------------------------|-------------------------------------|--|------------------|--|---------------|------------------|
| 139  | 200,00     | FRC | VPVI TÓPICO 100ML   | FARMAX -<br>DISTRIBUIDORA<br>AMARAL | FARMAX -<br>DISTRIBUIDORA<br>AMARAL | R\$ 4,04   | R\$ 808,00       | R\$ 4,17   | R\$ 834,00    | R\$ 0,13         |
| 152  | 50.000,00  | UND | SERINGA PLÁSTICA ESTÉRIL<br>DESCARTÁVEL, COM CAPACIDADE PARA<br>10ML. | SR                                  | SR                                  | R\$ 0,36   | R\$ 18.000,00    | R\$ 0,36   | R\$ 18.000,00 | R\$ 0,00         |
| 153  | 100.000,00 | UND | SERINGA PLÁSTICA ESTÉRIL<br>DESCARTÁVEL, COM CAPACIDADE PARA<br>20ML. | SR                                  | SR                                  | R\$ 0,43   | R\$ 43.000,00    | R\$ 0,46   | R\$ 46.000,00 | R\$ 0,03         |
| 155  | 50.000,00  | UND | SERINGA PLÁSTICA ESTÉRIL<br>DESCARTÁVEL, COM CAPACIDADE PARA<br>5ML.  | SR                                  | SR                                  | R\$ 0,19   | R\$ 9.500,00     | R\$ 0,19   | R\$ 9.500,00  | R\$ 0,00         |
| 191  | 15.000,00  | FRC | SORO FISIOLÓGICO 0,9% 100ML.  | FRESENIUS                           | FRESENIUS                           | R\$ 2,35   | R\$ 35.250,00    | R\$ 3,41   | R\$ 51.150,00 | R\$ 1,06         |
| 193  | 10.000,00  | FRC | SORO FISIOLÓGICO 0,9% 500ML.  | FRESENIUS                           | FRESENIUS                           | R\$ 3,00   | R\$ 30.000,00    | R\$ 3,93   | R\$ 39.300,00 | R\$ 0,93         |
| 194  | 1.000,00   | FRC | SORO GLICOFISIOLÓGICO 1:1 500ML.                                      | FRESENIUS                           | FRESENIUS                           | R\$ 3,37   | R\$ 3.370,00     | R\$ 4,38   | R\$ 4.380,00  | R\$ 1,01         |
| 197  | 200,00     | FRC | SORO RINGER LACTATO 500ML.  | FRESENIUS                           | FRESENIUS                           | R\$ 3,45   | R\$ 690,00       | R\$ 4,13   | R\$ 826,00    | R\$ 0,68         |
|      |            |     |   |                                     |                                     | <b>Subtotal<br/>Adjudicado:<br/>R\$<br/>232.445,50</b> |                  | <b>Subtotal<br/>Orçado:<br/>R\$<br/>282.351,50</b> | <b>17,68%</b> | <b>49.906,00</b> |

**Fornecedor : LIDER DISTRIBUIDORA DE PRODOTOS FARMACÊUTICOS LTDA - 32.861.890/0001-12**

| Item | Quant.   | Un  | Descrição   | Marca      | Modelo                        | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado   | Econ. R\$ |
|------|----------|-----|---|------------|-------------------------------|---------------------|------------------|-----------------|----------------|-----------|
| 5    | 3.000,00 | CX  | AGULHA DESCARTÁVEL 13X4,5, CX C/100UND  | DESCARPACK | REG.<br>ANVISA<br>10330669063 | R\$ 11,75           | R\$ 35.250,00    | R\$ 11,96       | R\$ 35.880,00  | R\$ 0,21  |
| 8    | 100,00   | CX  | AGULHA DESCARTÁVEL 25X8,0, CAIXA COM<br>100 UNIDADES  | DESCARPACK | REG.<br>ANVISA<br>10330669063 | R\$ 10,92           | R\$ 1.092,00     | R\$ 11,85       | R\$ 1.185,00   | R\$ 0,93  |
| 9    | 200,00   | CX  | AGULHA DESCARTÁVEL 40X12,0 CAIXA COM<br>100 UNIDADES.   | DESCARPACK | REG.<br>ANVISA<br>10330669063 | R\$ 13,05           | R\$ 2.610,00     | R\$ 13,12       | R\$ 2.624,00   | R\$ 0,07  |
| 74   | 20,00    | ROL | GAZE HIDRÓFILA 100% ALGODÃO, BOBINA<br>COMPOSTA POR TRÊS DOBRAS, 13 FIOS, 8<br>CAMADAS, TAMANHO 91M X 91MM. NÃO<br>ESTÉRIL APRESENTADA EM ROLO CIRCULAR<br>(TIPO QUEIJO).   | KASMED     | REG.<br>ANVISA<br>81359800015 | R\$ 25,00           | R\$ 500,00       | R\$ 38,55       | R\$ 771,00     | R\$ 13,55 |
| 88   | 100,00   | UND | KIT P/APARELHO NEBULIZADOR ADULTO<br>CONJUNTO P/NEBULIZAÇÃO INDIVIDUAL<br>P/AEROSOL (MASCARA E NEBULIZADOR), NÃO<br>ESTERIL, DESMONTÁVEL E ATÓXICO.<br>CONTENDO MASCARA EM BORRACHA DE<br>SILICONE, RECIPIENTE P/MEDICAÇÃO EM<br>PLÁSTICO, C/PEÇAS FIXAS E EXTENSÃO<br>CONFECCIONADA EM PCV, C/PERFEITO<br>ENCAIXE NO COPO.   | SOLIDOR    | REG.<br>ANVISA<br>10369460201 | R\$ 9,29            | R\$ 929,00       | R\$ 13,57       | R\$ 1.357,00   | R\$ 4,28  |
| 89   | 100,00   | UND | KIT P/APARELHO NEBULIZADOR INFANTIL<br>CONJUNTO P/NEBULIZAÇÃO INDIVIDUAL<br>P/AEROSOL (MASCARA E NEBULIZADOR), NÃO<br>ESTERIL, DESMONTÁVEL E ATÓXICO.<br>CONTENDO MASCARA EM BORRACHA DE<br>SILICONE, RECIPIENTE P/MEDICAÇÃO EM<br>PLÁSTICO, C/PEÇAS FIXAS E EXTENSÃO<br>CONFECCIONADA EM PCV, C/PERFEITO<br>ENCAIXE NO COPO. | SOLIDOR    | REG.<br>ANVISA<br>10369460201 | R\$ 9,34            | R\$ 934,00       | R\$ 13,81       | R\$ 1.381,00   | R\$ 4,47  |
| 92   | 1.200,00 | BIS | KOLLAGENASE + CLORANFENICOL, POMADA,<br>BISNAGA 30 GR   | CRISTÁLIA  | REG.<br>ANVISA<br>102980505   | R\$ 20,03           | R\$ 24.036,00    | R\$ 25,92       | R\$ 31.104,00  | R\$ 5,89  |
| 101  | 200,00   | CX  | LANCETAS EM AÇO INOXIDÁVEL, ESTÉRIL,<br>DESCARTÁVEL, PONTA TRINAGULAR COM<br>BASE DE 2,0MM E COMPRIMENTO DE 2,5 MM.<br>CAIXA COM 100 UNIDADES.  | DESCARPACK | REG.<br>ANVISA<br>10330660205 | R\$ 3,91            | R\$ 782,00       | R\$ 14,88       | R\$ 2.976,00   | R\$ 10,97 |
| 110  | 2.250,00 | CX  | LUVA DE PROCEDIMENTO TAM M, CX<br>C/100UND. (LÁTEX, DESCARTÁVEL,<br>HIPOALERGÊNICA, AMBIDESTRA,<br>COMPRIMENTO 230MM, ESPESSURA 0,08 MM,<br>REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE).   | MEDIX      | REG.<br>ANVISA<br>80495510022 | R\$ 45,00           | R\$ 101.250,00   | R\$ 118,91      | R\$ 267.547,50 | R\$ 73,91 |

| Item                        | Quant.    | Un  | Descrição  | Marca      | Modelo                  | Unitário Adjudicado   | Total Adjudicado        | Unitário Orçado | Total Orçado      | Econ. R\$ |
|-----------------------------|-----------|-----|--|------------|-------------------------|-----------------------|-------------------------|-----------------|-------------------|-----------|
| 113                         | 200,00    | PAR | LUVA ESTÉRIL Nº 6,5.   | DESCARPACK | REG. ANVISA 80518310032 | R\$ 1,90              | R\$ 380,00              | R\$ 3,01        | R\$ 602,00        | R\$ 1,11  |
| 121                         | 500,00    | FRC | ÓLEO AGE COM VITAMINAS A E E LECITINA E ÁCIDOS GRAXOS ESSENCIAIS, FRASCO COM 100ML | NUTRIEX    | REG. ANVISA 80451960191 | R\$ 4,03              | R\$ 2.015,00            | R\$ 4,77        | R\$ 2.385,00      | R\$ 0,74  |
| 145                         | 150,00    | PCT | SACO PARA LIXO INFECTANTE 30 L, COR BRANCA, PACOTE COM 100 UNIDADES.               | RAVA       | REG. ANVISA 80056810004 | R\$ 17,00             | R\$ 2.550,00            | R\$ 28,21       | R\$ 4.231,50      | R\$ 11,21 |
| 146                         | 150,00    | PCT | SACO PARA LIXO INFECTANTE 50 L, COR BRANCA, PACOTE COM 100 UNIDADES.               | RAVA       | REG. ANVISA 80056810004 | R\$ 22,95             | R\$ 3.442,50            | R\$ 29,99       | R\$ 4.498,50      | R\$ 7,04  |
| 192                         | 10.000,00 | FRC | SORO FISIOLÓGICO 0,9% 250ML.   | FARMACE    | REG. ANVISA 110850001   | R\$ 2,59              | R\$ 25.900,00           | R\$ 2,69        | R\$ 26.900,00     | R\$ 0,10  |
| 195                         | 2.000,00  | FRC | SORO GLICOSADO 5% 250ML.   | FARMACE    | REG. ANVISA 108150009   | R\$ 2,82              | R\$ 5.640,00            | R\$ 3,12        | R\$ 6.240,00      | R\$ 0,30  |
| 196                         | 3.000,00  | FRC | SORO GLICOSADO 5% 500ML.   | FARMACE    | REG. ANVISA 108150009   | R\$ 3,59              | R\$ 10.770,00           | R\$ 3,79        | R\$ 11.370,00     | R\$ 0,20  |
| 209                         | 15,00     | UND | TUBO ENDOTRAQUEAL COM MANGUITO Nº 3,0.   | OLIMED     | REG. ANVISA 80273450037 | R\$ 5,55              | R\$ 83,25               | R\$ 8,88        | R\$ 133,20        | R\$ 3,33  |
| 211                         | 10,00     | UND | TUBO ENDOTRAQUEAL COM MANGUITO Nº 4,0.   | OLIMED     | REG. ANVISA 80273450037 | R\$ 5,55              | R\$ 55,50               | R\$ 5,72        | R\$ 57,20         | R\$ 0,17  |
| 213                         | 15,00     | UND | TUBO ENDOTRAQUEAL COM MANGUITO Nº 5,0.   | OLIMED     | REG. ANVISA 80273450037 | R\$ 5,55              | R\$ 83,25               | R\$ 8,35        | R\$ 125,25        | R\$ 2,80  |
| 215                         | 10,00     | UND | TUBO ENDOTRAQUEAL COM MANGUITO Nº 6,0.   | OLIMED     | REG. ANVISA 80273450037 | R\$ 5,55              | R\$ 55,50               | R\$ 8,91        | R\$ 89,10         | R\$ 3,36  |
| 217                         | 10,00     | UND | TUBO ENDOTRAQUEAL COM MANGUITO Nº 7,0.   | OLIMED     | REG. ANVISA 80273450037 | R\$ 5,55              | R\$ 55,50               | R\$ 8,56        | R\$ 85,60         | R\$ 3,01  |
| 218                         | 10,00     | UND | TUBO ENDOTRAQUEAL COM MANGUITO Nº 7,5.   | OLIMED     | REG. ANVISA 80273450037 | R\$ 5,55              | R\$ 55,50               | R\$ 6,52        | R\$ 65,20         | R\$ 0,97  |
| 219                         | 10,00     | UND | TUBO ENDOTRAQUEAL COM MANGUITO Nº 8,0.   | OLIMED     | REG. ANVISA 80273450037 | R\$ 5,55              | R\$ 55,50               | R\$ 7,55        | R\$ 75,50         | R\$ 2,00  |
| 220                         | 10,00     | UND | TUBO ENDOTRAQUEAL COM MANGUITO Nº 8,5.   | OLIMED     | REG. ANVISA 80273450037 | R\$ 5,55              | R\$ 55,50               | R\$ 6,95        | R\$ 69,50         | R\$ 1,40  |
| <b>Subtotal Adjudicado:</b> |           |     |  |            |                         | <b>R\$ 218.580,00</b> | <b>Subtotal Orçado:</b> | <b>45,59%</b>   | <b>183.173,05</b> |           |
| <b>R\$</b>                  |           |     |  |            |                         | <b>401.753,05</b>     |                         |                 |                   |           |

Fornecedor : HOSP SAUDE COMERCIO VAREJISTA LTDA - 02.462.483/0001-71

| Item | Quant. | Un  | Descrição   | Marca      | Modelo  | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado | Econ. R\$ |
|------|--------|-----|---|------------|---|---------------------|------------------|-----------------|--------------|-----------|
| 11   | 500,00 | CX  | AGULHA DESCARTÁVEL TAMANHO 30X8, CAIXA COM 100 UNIDADES                           | DESCARPACK | AGULHA DESCARTÁVEL TAMANHO 30X8, CAIXA COM 100 UNIDADES                           | R\$ 10,90           | R\$ 5.450,00     | R\$ 12,45       | R\$ 6.225,00 | R\$ 1,55  |
| 17   | 100,00 | UND | ALMOTOLIA COM CAPACIDADE DE 500ML, TRASPARENTE, BICO RETO, POLIETILENO, GRADUADA. | J.PROLAB   | ALMOTOLIA COM CAPACIDADE DE 500ML, TRASPARENTE, BICO RETO, POLIETILENO, GRADUADA. | R\$ 4,60            | R\$ 460,00       | R\$ 8,70        | R\$ 870,00   | R\$ 4,10  |
| 24   | 500,00 | UND | BOLSA COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO 2.000ML                                    | DESCARPACK | BOLSA COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO 2.000ML                                    | R\$ 4,30            | R\$ 2.150,00     | R\$ 5,39        | R\$ 2.695,00 | R\$ 1,09  |
| 27   | 100,00 | UND | CABO PARA BISTURI   | FAVA       | CABO PARA BISTURI   | R\$ 11,31           | R\$ 1.131,00     | R\$ 11,31       | R\$ 1.131,00 | R\$ 0,00  |

| Item | Quant. | Un  | Descrição  | Marca | Modelo   | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado | Econ. R\$ |
|------|--------|-----|--|-------|--|---------------------|------------------|-----------------|--------------|-----------|
| 66   | 250,00 | ROL | FITA ADESIVA CREPE, USO HOSPITALAR, MATERIAL CREPE, COR BRANCA, COMPRIMENTO 50 M, LARGURA 16 MM CARACTERÍSTICAS ADICIONAL NÃO ESTERILIZADA.  | CIEX  | FITA ADESIVA CREPE, USO HOSPITALAR, MATERIAL CREPE, COR BRANCA, COMPRIMENTO 50 M, LARGURA 16 MM CARACTERÍSTICAS ADICIONAL NÃO ESTERILIZADA.  | R\$ 3,67            | R\$ 917,50       | R\$ 7,54        | R\$ 1.885,00 | R\$ 3,87  |
| 170  | 20,00  | UND | SONDA NASOENTERAL Nº 08 DISPOSITIVO PARA ACESSAR O ESTÔMAGO OU O DUODENO COM A FINALIDADE DE OFERECER SUPORTE NUTRICIONAL E MEDICAÇÕES A PACIENTES QUE TÊM TRATO GASTROINTESTINAL FUNCIONANTE, MAS NÃO CONSEGUEM MANTER INGESTÃO ORAL ADEQUADA. CARACTERÍSTICAS GERAIS: - TUBO DA Sonda EM POLIURETANO RADIOPACO COM ESCALA E GRADUAÇÃO; - ESTÉRIL; - DUPLA ENTRADA EM Y, PERMITE ACESSO SEPARADO PARA NUTRIÇÃO OU MEDICAÇÃO COM TAMPAS; - FIO GUIA EM AÇO INOX PRÉ-LUBRIFICADO COM RESISTÊNCIA E FLEXIBILIDADE ADEQUADA AO MANUSEIO E DE FÁCIL INTRODUÇÃO E RETIRADA. TAMANHO Nº 08 | CPL   | SONDA NASOENTERAL Nº 08 DISPOSITIVO PARA ACESSAR O ESTÔMAGO OU O DUODENO COM A FINALIDADE DE OFERECER SUPORTE NUTRICIONAL E MEDICAÇÕES A PACIENTES QUE TÊM TRATO GASTROINTESTINAL FUNCIONANTE, MAS NÃO CONSEGUEM MANTER INGESTÃO ORAL ADEQUADA. CARACTERÍSTICAS GERAIS: - TUBO DA Sonda EM POLIURETANO RADIOPACO COM ESCALA E GRADUAÇÃO; - ESTÉRIL; - DUPLA ENTRADA EM Y, PERMITE ACESSO SEPARADO PARA NUTRIÇÃO OU MEDICAÇÃO COM TAMPAS; - FIO GUIA EM AÇO INOX PRÉ-LUBRIFICADO COM RESISTÊNCIA E FLEXIBILIDADE ADEQUADA AO MANUSEIO E DE FÁCIL INTRODUÇÃO E RETIRADA. TAMANHO Nº 08 | R\$ 16,70           | R\$ 334,00       | R\$ 24,67       | R\$ 493,40   | R\$ 7,97  |
| 171  | 50,00  | UND | SONDA NASOENTERAL Nº 10 DISPOSITIVO PARA ACESSAR O ESTÔMAGO OU O DUODENO COM A FINALIDADE DE OFERECER SUPORTE NUTRICIONAL E MEDICAÇÕES A PACIENTES QUE TÊM TRATO GASTROINTESTINAL FUNCIONANTE, MAS NÃO CONSEGUEM MANTER INGESTÃO ORAL ADEQUADA. CARACTERÍSTICAS GERAIS: - TUBO DA Sonda EM POLIURETANO RADIOPACO COM ESCALA E GRADUAÇÃO; - ESTÉRIL; - DUPLA ENTRADA EM Y, PERMITE ACESSO SEPARADO PARA NUTRIÇÃO OU MEDICAÇÃO COM TAMPAS; - FIO GUIA EM AÇO INOX PRÉ-LUBRIFICADO COM RESISTÊNCIA E FLEXIBILIDADE ADEQUADA AO MANUSEIO E DE FÁCIL INTRODUÇÃO E RETIRADA. TAMANHO Nº 10 | CPL   | SONDA NASOENTERAL Nº 10 DISPOSITIVO PARA ACESSAR O ESTÔMAGO OU O DUODENO COM A FINALIDADE DE OFERECER SUPORTE NUTRICIONAL E MEDICAÇÕES A PACIENTES QUE TÊM TRATO GASTROINTESTINAL FUNCIONANTE, MAS NÃO CONSEGUEM MANTER INGESTÃO ORAL ADEQUADA. CARACTERÍSTICAS GERAIS: - TUBO DA Sonda EM POLIURETANO RADIOPACO COM ESCALA E GRADUAÇÃO; - ESTÉRIL; - DUPLA ENTRADA EM Y, PERMITE ACESSO SEPARADO PARA NUTRIÇÃO OU MEDICAÇÃO COM TAMPAS; - FIO GUIA EM AÇO INOX PRÉ-LUBRIFICADO COM RESISTÊNCIA E FLEXIBILIDADE ADEQUADA AO MANUSEIO E DE FÁCIL INTRODUÇÃO E RETIRADA. TAMANHO Nº 10 | R\$ 16,50           | R\$ 825,00       | R\$ 22,34       | R\$ 1.117,00 | R\$ 5,84  |

| Item                        | Quant.   | Un  | Descrição  | Marca   | Modelo   | Unitário Adjudicado  | Total Adjudicado | Unitário Orçado         | Total Orçado     | Econ. R\$       |
|-----------------------------|----------|-----|--|---------|--|----------------------|------------------|-------------------------|------------------|-----------------|
| 172                         | 100,00   | UND | SONDA NASOENTERAL Nº 12 DISPOSITIVO PARA ACESSAR O ESTÔMAGO OU O DUODENO COM A FINALIDADE DE OFERECER SUPORTE NUTRICIONAL E MEDICAÇÕES A PACIENTES QUE TÊM TRATO GASTROINTESTINAL FUNCIONANTE, MAS NÃO CONSEGUEM MANTER INGESTÃO ORAL ADEQUADA. CARACTERÍSTICAS GERAIS: - TUBO DA Sonda EM POLIURETANO RADIOPACO COM ESCALA E GRADUAÇÃO; - ESTÉRIL; - DUPLA ENTRADA EM Y, PERMITE ACESSO SEPARADO PARA NUTRIÇÃO OU MEDICAÇÃO COM TAMPAS; - FIO GUIA EM AÇO INOX PRÉ-LUBRIFICADO COM RESISTÊNCIA E FLEXIBILIDADE ADEQUADA AO MANUSEIO E DE FÁCIL INTRODUÇÃO E RETIRADA. TAMANHO Nº 12 | CPL     | SONDA NASOENTERAL Nº 12 DISPOSITIVO PARA ACESSAR O ESTÔMAGO OU O DUODENO COM A FINALIDADE DE OFERECER SUPORTE NUTRICIONAL E MEDICAÇÕES A PACIENTES QUE TÊM TRATO GASTROINTESTINAL FUNCIONANTE, MAS NÃO CONSEGUEM MANTER INGESTÃO ORAL ADEQUADA. CARACTERÍSTICAS GERAIS: - TUBO DA Sonda EM POLIURETANO RADIOPACO COM ESCALA E GRADUAÇÃO; - ESTÉRIL; - DUPLA ENTRADA EM Y, PERMITE ACESSO SEPARADO PARA NUTRIÇÃO OU MEDICAÇÃO COM TAMPAS; - FIO GUIA EM AÇO INOX PRÉ-LUBRIFICADO COM RESISTÊNCIA E FLEXIBILIDADE ADEQUADA AO MANUSEIO E DE FÁCIL INTRODUÇÃO E RETIRADA. TAMANHO Nº 12 | R\$ 16,30            | R\$ 1.630,00     | R\$ 21,78               | R\$ 2.178,00     | R\$ 5,48        |
| 184                         | 2.000,00 | UND | SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 8.  | CPL     | SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 8.  | R\$ 0,75             | R\$ 1.500,00     | R\$ 0,97                | R\$ 1.940,00     | R\$ 0,22        |
| 208                         | 10,00    | UND | TUBO ENDOTRAQUEAL COM MANGUITO Nº 2,5.   | SOLIDOR | TUBO ENDOTRAQUEAL COM MANGUITO Nº 2,5.   | R\$ 7,80             | R\$ 78,00        | R\$ 10,87               | R\$ 108,70       | R\$ 3,07        |
| 210                         | 15,00    | UND | TUBO ENDOTRAQUEAL COM MANGUITO Nº 3,5.   | SOLIDOR | TUBO ENDOTRAQUEAL COM MANGUITO Nº 3,5.   | R\$ 9,00             | R\$ 135,00       | R\$ 10,99               | R\$ 164,85       | R\$ 1,99        |
| 214                         | 10,00    | UND | TUBO ENDOTRAQUEAL COM MANGUITO Nº 5,5.   | SOLIDOR | TUBO ENDOTRAQUEAL COM MANGUITO Nº 5,5.   | R\$ 7,74             | R\$ 77,40        | R\$ 7,74                | R\$ 77,40        | R\$ 0,00        |
| <b>Subtotal Adjudicado:</b> |          |     |  |         |  | <b>R\$ 14.687,90</b> |                  | <b>Subtotal Orçado:</b> | <b>22,23%</b>    | <b>4.197,45</b> |
| <b>Subtotal Adjudicado:</b> |          |     |  |         |  | <b>R\$ 14.687,90</b> |                  | <b>Subtotal Orçado:</b> | <b>18.885,35</b> |                 |

Fornecedor : BIODIAG DIAGNOSTICA E HOSPITALAR - 20.273.404/0001-66

| Item                        | Quant.   | Un  | Descrição  | Marca | Modelo | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado         | Total Orçado     | Econ. R\$       |
|-----------------------------|----------|-----|--|-------|--------|---------------------|------------------|-------------------------|------------------|-----------------|
| 14                          | 2.000,00 | FRC | ÁLCOOL GEL 70% 500ML - ANTISSÉPTICO, GEL ANTISSÉPTICO A BASE DE ÁLCOOL 70%; FORMULADO COM HIDRATANTE E UMECTANTE QUE PROPORCIONA MACIEZ E HIDRATAÇÃO; FRASCO COM 500 ML. | uze   | uze    | R\$ 4,92            | R\$ 9.840,00     | R\$ 9,27                | R\$ 18.540,00    | R\$ 4,35        |
| <b>Subtotal Adjudicado:</b> |          |     |  |       |        | <b>R\$ 9.840,00</b> |                  | <b>Subtotal Orçado:</b> | <b>46,93%</b>    | <b>8.700,00</b> |
| <b>Subtotal Adjudicado:</b> |          |     |  |       |        | <b>R\$ 9.840,00</b> |                  | <b>Subtotal Orçado:</b> | <b>18.540,00</b> |                 |

Fornecedor : ESSENCIA HOSPITALAR EIRELI - 35.153.207/0001-80

| Item | Quant. | Un | Descrição | Marca | Modelo | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado | Econ. R\$ |
|------|--------|----|-----------|-------|--------|---------------------|------------------|-----------------|--------------|-----------|
|------|--------|----|-----------|-------|--------|---------------------|------------------|-----------------|--------------|-----------|

| Item | Quant.    | Un  | Descrição  | Marca    | Modelo | Unitário Adjudicado                                     | Total Adjudicado                                    | Unitário Orçado | Total Orçado      | Econ. R\$ |
|------|-----------|-----|--|----------|--------|---|---|-----------------|-------------------|-----------|
| 16   | 1.000,00  | PCT | ALGODÃO HIDRÓFILO - CONFECCIONADO EM FIBRA 100% ALGODÃO, MACIO E ABSORVENTE. PCT C/ 500G.  | NÉVOA    | PCT    | R\$ 11,85   | R\$ 11.850,00                                       | R\$ 20,59       | R\$ 20.590,00     | R\$ 8,74  |
| 112  | 500,00    | CX  | LUVA PARA PROCEDIMENTO TAMANHO G - CAIXA COM 100 UNID., LATEX, NATURAL, ATÓXICO, AMBIDESTRA, COM AJUSTE ANATÔMICO, PULVERIZADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, NÃO ALERGENICA, NÃO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL. | MEDIX    | CX     | R\$ 43,85   | R\$ 21.925,00                                       | R\$ 124,20      | R\$ 62.100,00     | R\$ 80,35 |
| 151  | 80.000,00 | UND | SERINGA DESCARTÁVEL 1 ML - C/ AGULHA MED INJECT  | SR       | UND    | R\$ 0,30  | R\$ 24.000,00                                       | R\$ 0,66        | R\$ 52.800,00     | R\$ 0,36  |
| 173  | 100,00    | UND | SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 12.  | MEDSONDA | UND    | R\$ 1,79  | R\$ 179,00  | R\$ 11,87       | R\$ 1.187,00      | R\$ 10,08 |
| 228  | 750,00    | CX  | LUVA DE PROCEDIMENTO TAM M, CX C/100UND. (LÁTEX, DESCARTÁVEL, HIPOALERGÊNICA, AMBIDESTRA, COMPRIMENTO 230MM, ESPESSURA 0,08 MM, REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE).                              | MEDIX    | CX     | R\$ 43,95   | R\$ 32.962,50                                       | R\$ 118,91      | R\$ 89.182,50     | R\$ 74,96 |
| 229  | 750,00    | CX  | LUVA DE PROCEDIMENTO TAM P, CX C/100UND. (LÁTEX, DESCARTÁVEL, HIPOALERGÊNICA, AMBIDESTRA, COMPRIMENTO 230MM, ESPESSURA 0,08 MM, REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE).                              | MEDIX    | CX     | R\$ 43,95   | R\$ 32.962,50                                       | R\$ 120,29      | R\$ 90.217,50     | R\$ 76,34 |
|      |           |     |  |          |        | <b>Subtotal Adjudicado:</b><br>R\$<br><b>123.879,00</b> | <b>Subtotal Orçado:</b><br>R\$<br><b>316.077,00</b> | <b>60,81%</b>   | <b>192.198,00</b> |           |

**Fornecedor : GM FARMA COMERCIAL LTDA - EPP - 10.638.214/0001-41**

| Item | Quant. | Un  | Descrição  | Marca                  | Modelo    | Unitário Adjudicado                                | Total Adjudicado                                | Unitário Orçado | Total Orçado    | Econ. R\$ |
|------|--------|-----|--|------------------------|-----------|--|---|-----------------|-----------------|-----------|
| 18   | 50,00  | UND | ALMOTÓLIA GRADUADA 250 ML. (FRASCO LAVADOR). BICO RETO; FRASCO TRASPARENTE.  | J.PROLAB - 80097910001 | J.PROLAB  | R\$ 5,00   | R\$ 250,00                                      | R\$ 5,73        | R\$ 286,50      | R\$ 0,73  |
| 38   | 12,00  | UND | COLAR CERVICAL REGULÁVEL ADULTO COM APOIO METONIANO  | VNO - 80546410007      | VNO       | R\$ 30,00  | R\$ 360,00                                      | R\$ 55,56       | R\$ 666,72      | R\$ 25,56 |
| 39   | 12,00  | UND | COLAR CERVICAL REGULÁVEL INFANTIL COM APOIO METONIANO  | VNO - 80546410007      | VNO       | R\$ 30,00  | R\$ 360,00                                      | R\$ 52,15       | R\$ 625,80      | R\$ 22,15 |
| 54   | 200,00 | PCT | ESPATULA DE AYRES - CONFECCIONADA EM MADEIRA, RESISTENTES, PONTAS ARREDONDADAS, DESCARTÁVEIS, UTILIZADA PARA COLETA DE EXAMES GINECOLÓGICOS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 181 MM DE COMPRIMENTO; 18 MM DE LARGURA; 1,9 MM DE ESPESSURA. PCT C/100UND.   | THEOTO- 80002369003    | THEOTO    | R\$ 6,61   | R\$ 1.322,00                                    | R\$ 9,73        | R\$ 1.946,00    | R\$ 3,12  |
| 98   | 20,00  | CX  | LÂMINA DE VIDRO, COM BORDA FOSCA PARA MICROSCOPIA, CAIXA COM 50 UNIDADES.  | L.IMPORT 10369460104   | L.IMPORT  | R\$ 8,00   | R\$ 160,00                                      | R\$ 14,24       | R\$ 284,80      | R\$ 6,24  |
| 102  | 10,00  | UND | LANTERNA CLÍNICA - LANTERNA DE ALTA PERFORMANCE COM ILUMINAÇÃO LED DE 2.2V; CONFECCIONADA EM METAL LEVE DE ALTA QUALIDADE; ILUMINAÇÃO BRILHANTE E BRANCA PARA MELHOR VISUALIZAÇÃO; ACIONAMENTO ATRAVÉS DO BOTÃO LIGA/DESLIGA; POSSUI CONVENIENTE CLIPE DE BOLSÃO; SUPORTE ABAIXADOR DE LÍNGUA (REMOVÍVEL); ALIMENTAÇÃO ATRAVÉS DE DUAS PILHAS AAA. | SUPERMEDY ISENTO       | SUPERMEDY | R\$ 30,00  | R\$ 300,00                                      | R\$ 40,79       | R\$ 407,90      | R\$ 10,79 |
| 144  | 200,00 | PCT | SACO PARA LIXO INFECTANTE 100 L, COR BRANCA, PACOTE COM 100 UNIDADES.  | RAVA 80056810004       | RAVA      | R\$ 35,00  | R\$ 7.000,00                                    | R\$ 62,94       | R\$ 12.588,00   | R\$ 27,94 |
|      |        |     |  |                        |           | <b>Subtotal Adjudicado:</b><br>R\$ <b>9.752,00</b> | <b>Subtotal Orçado:</b><br>R\$ <b>16.805,72</b> | <b>41,97%</b>   | <b>7.053,72</b> |           |

**Fornecedor : VIP MED COMERCIO E SERVICOS DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA - 08.156.693/0001-18**

| Item | Quant.   | Un  | Descrição   | Marca     | Modelo    | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado  | Econ. R\$ |
|------|----------|-----|---|-----------|-----------|---------------------|------------------|-----------------|---------------|-----------|
| 19   | 2.000,00 | PCT | ATADURA DE CREPE 10CM X 1,80M - CONFECCIONADA COM TECIDO 100% ALGODÃO CRU, FIOS DE ALTA TORÇÃO, QUE CONFERE ALTA RESISTÊNCIA COM DENSIDADE DE 13 FIOS/CM². PCT C/ 12 UND. | MB TEXTIL | MB TEXTIL | R\$ 4,82            | R\$ 9.640,00     | R\$ 9,00        | R\$ 18.000,00 | R\$ 4,18  |

| Item | Quant. | Un  | Descrição   | Marca        | Modelo       | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado | Econ. R\$ |
|------|--------|-----|---|--------------|--------------|---------------------|------------------|-----------------|--------------|-----------|
| 25   | 50,00  | UND | BOTA DE UNNA, BANDAGEM CONSTITUIDA DE ALGODÃO PURO OU MISTO, PRONTA PARA USO, IMPREGNADA DE PASTA COMPOSTA NO MÍNIMO DE ÓXIDO DE ZINCO, GLICERINA, ÓLEO DE CASTOR OU MINERAL MANTENDO A ATADURA UMEDECIDA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 7,5 CM DE LARGURA X 9 M DE COMPRIMENTO. EMBALAGEM INDIVIDUAL INTEGRAL, TRAZENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.   | DBS          | DBS          | R\$ 49,95           | R\$ 2.497,50     | R\$ 50,90       | R\$ 2.545,00 | R\$ 0,95  |
| 32   | 12,00  | UND | CÂNULA DE GUEDEL Nº 3   | GOODCOME     | GOODCOME     | R\$ 4,00            | R\$ 48,00        | R\$ 4,00        | R\$ 48,00    | R\$ 0,00  |
| 33   | 12,00  | UND | CÂNULA DE GUEDEL Nº 4   | GOODCOME     | GOODCOME     | R\$ 4,30            | R\$ 51,60        | R\$ 4,30        | R\$ 51,60    | R\$ 0,00  |
| 34   | 12,00  | UND | CÂNULA DE GUEDEL Nº 5   | GOODCOME     | GOODCOME     | R\$ 4,31            | R\$ 51,72        | R\$ 4,31        | R\$ 51,72    | R\$ 0,00  |
| 48   | 100,00 | UND | CURATIVO ABSORVENTE DE ALGINATO DE CÁLCIO E SÓDIO 10CM X 10CM CURATIVO ABSORVENTE DE ALGINATO DE CÁLCIO E SÓDIO, ESTÉRIL, MEDINDO APROXIMADAMENTE DE 10 CM DE COMPRIMENTO X 10 CM DE LARGURA. EMBALAGEM INDIVIDUAL INTEGRAL, ADEQUADA AO MÉTODO DE ESTERILIZAÇÃO, QUE GARANTA A ESTERILIDADE DO PRODUTO E PERMITA ABERTURA ASSÉPTICA, TRAZENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, MÉTODO E DATA DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. | VITA MEDICAL | VITA MEDICAL | R\$ 16,40           | R\$ 1.640,00     | R\$ 16,40       | R\$ 1.640,00 | R\$ 0,00  |
| 68   | 100,00 | UND | FIXAÇÃO DE TRAQUEOSTOMIA TAMANHO INFANTIL: FIXADOR PARA CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA - TRACH FIX PROMOVE UMA FIXAÇÃO ADEQUADA, A FIM DE SE EVITAR FALSOS TRAJETOS, DESLOCAMENTO DA CÂNULA DO SEU ESTOMA, ENFISEMAS SUBCUTÂNEOS, ENTRE OUTROS. 52FCTI - FIXADOR PARA CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA COMPOSTO POR DUAS BANDAS, UMA MEDINDO 17 CM E A OUTRA COM 7 CM DE COMPRIMENTO, AMBAS COM LARGURA DE 1,8CM. - PRODUTO NÃO ESTÉRIL; - LÁTEX FREE; - PRODUTO DE USO ÚNICO; - EMBALAGEM INDIVIDUAL                 | CPL          | CPL          | R\$ 15,77           | R\$ 1.577,00     | R\$ 15,77       | R\$ 1.577,00 | R\$ 0,00  |
| 69   | 180,00 | UND | FIXAÇÃO DE TRAQUEÓSTOMO ADULTO: FIXADOR PARA CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA COMPOSTO POR DUAS BANDAS, CONFECCIONADO EM TECIDO DE ALGODÃO, ATÓXICO, HIPOALÉRGICO E ANTI-ESCARAS; COM VELCRO NAS EXTREMIDADES PARA FIXAÇÃO DE CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA. REGULÁVEL ATRAVÉS DE VELCRO PARA UNIÃO DAS BANDAS MEDINDO 4,5 CM.   | CPL          | CPL          | R\$ 9,15            | R\$ 1.647,00     | R\$ 9,15        | R\$ 1.647,00 | R\$ 0,00  |
| 70   | 15,00  | UND | FLUXÔMETRO PARA OXIGÊNIO  | DORMAX       | DORMAX       | R\$ 77,05           | R\$ 1.155,75     | R\$ 77,05       | R\$ 1.155,75 | R\$ 0,00  |
| 82   | 2,00   | UND | GONIOMETRO. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TIPO MEIA LUA COM ÂNGULOS DE 0 A 180°.  | CARSICARSI   | CARSI        | R\$ 48,00           | R\$ 96,00        | R\$ 49,67       | R\$ 99,34    | R\$ 1,67  |
| 86   | 250,00 | UND | JALECO DE MANGA LONGA, DESCARTAVEL TAM. M   | MEDER        | MEDER        | R\$ 9,44            | R\$ 2.360,00     | R\$ 10,27       | R\$ 2.567,50 | R\$ 0,83  |
| 87   | 250,00 | UND | JALECO DE MANGA LONGA, DESCARTAVEL, TAMANHO G   | MEDER        | MEDER        | R\$ 9,44            | R\$ 2.360,00     | R\$ 11,37       | R\$ 2.842,50 | R\$ 1,93  |
| 91   | 15,00  | KIT | KIT SUTURA ESTÉRIL  | KOLPLAST     | KOLPLAST     | R\$ 99,88           | R\$ 1.498,20     | R\$ 100,25      | R\$ 1.503,75 | R\$ 0,37  |
| 103  | 50,00  | M   | LÁTEX PARA GARROTE  | INCOTERM     | INCOTERM     | R\$ 4,65            | R\$ 232,50       | R\$ 4,65        | R\$ 232,50   | R\$ 0,00  |
| 117  | 100,00 | UND | MÁSCARA DE HUDSON ADULTO DISPOSITIVO COLOCADO SOBRE A TRAQUEOSTOMIA DO PACIENTE PARA ADMINISTRAR OXIGÊNIO OU AEROSSÓIS. O TUBO CONECTOR GIRA 360 GRAUS E COMPORTA TUBO ONDULADO DE 22MM OU EXTENSÃO DE CÂNULA NASAL. MÁSCARA EM PVC. INDICADA PARA ADMINISTRAR OXIGÊNIO OU AEROSSÓIS PARA PACIENTES COM TRAQUEOSTOMIA E LARINGECTOMIA. PODE SER REUTILIZÁVEL, POR PERMITIR QUE SEJA HIGIENIZADA.  | WELLEAD      | WELLEAD      | R\$ 24,00           | R\$ 2.400,00     | R\$ 27,33       | R\$ 2.733,00 | R\$ 3,33  |

| Item | Quant.   | Un  | Descrição   | Marca    | Modelo   | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado | Econ. R\$ |
|------|----------|-----|---|----------|----------|---------------------|------------------|-----------------|--------------|-----------|
| 118  | 50,00    | UND | MÁSCARA DE HUDSON INFANTIL DISPOSITIVO COLOCADO SOBRE A TRAQUEOSTOMIA DO PACIENTE PARA ADMINISTRAR OXIGÊNIO OU AEROSSÓIS. O TUBO CONECTOR GIRA 360 GRAUS E COMPORTA TUBO ONDULADO DE 22MM OU EXTENSÃO DE CÂNULA NASAL. MÁSCARA EM PVC. INDICADA PARA ADMINISTRAR OXIGÊNIO OU AEROSSÓIS PARA PACIENTES COM TRAQUEOSTOMIA E LARINGECTOMIA. PODE SER REUTILIZÁVEL, POR PERMITIR QUE SEJA HIGIENIZADA.  | WELLEAD  | WELLEAD  | R\$ 25,73           | R\$ 1.286,50     | R\$ 25,73       | R\$ 1.286,50 | R\$ 0,00  |
| 182  | 1.000,00 | UND | SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 18.  | EMBRAMED | EMBRAMED | R\$ 1,11            | R\$ 1.110,00     | R\$ 1,11        | R\$ 1.110,00 | R\$ 0,00  |
| 183  | 250,00   | UND | SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 20.  | EMBRAMED | EMBRAMED | R\$ 1,31            | R\$ 327,50       | R\$ 1,31        | R\$ 327,50   | R\$ 0,00  |
| 200  | 5,00     | UND | TRAQUEOSTOMIA DE METAL TAYLOR STANDARD Nº 1: - MODELO: STANDARD; - Nº: 1; - ESPESSURA: 0,07MM; - COMPOSIÇÃO: AÇO, ARAME E VERGALHÃO;. UTILIZADAS EM PACIENTES TRAQUEOSTOMIZADOS QUE NÃO NECESSITAM DE VENTILAÇÃO MECÂNICA. TRAQUEOSTOMIA É INDICADA PARA: - ALIVIAR OBSTRUÇÕES DAS VIAS AÉREAS SUPERIORES; - SUPORTE VENTILATÓRIO PROLONGADO; - FACILITAR A LIMPEZA BRÔNQUICA POR ASPIRAÇÃO; - DIMINUIR O RISCO DE LESÕES LARINGUEAS; - DIMINUIR O RISCO DE SEQUELAS ESTENÓTICAS DA TRAQUEIA. | FRADEL   | FRADEL   | R\$ 135,86          | R\$ 679,30       | R\$ 140,99      | R\$ 704,95   | R\$ 5,13  |
| 201  | 5,00     | UND | TRAQUEOSTOMIA DE METAL TAYLOR STANDARD Nº 2 - MODELO: STANDARD; - Nº: 2 - ESPESSURA: 0,08MM; - COMPOSIÇÃO: AÇO, ARAME E VERGALHÃO; UTILIZADAS EM PACIENTES TRAQUEOSTOMIZADOS QUE NÃO NECESSITAM DE VENTILAÇÃO MECÂNICA. TRAQUEOSTOMIA É INDICADA PARA: - ALIVIAR OBSTRUÇÕES DAS VIAS AÉREAS SUPERIORES; - SUPORTE VENTILATÓRIO PROLONGADO; - FACILITAR A LIMPEZA BRÔNQUICA POR ASPIRAÇÃO; - DIMINUIR O RISCO DE LESÕES LARINGUEAS; - DIMINUIR O RISCO DE SEQUELAS ESTENÓTICAS DA TRAQUEIA.    | FRADEL   | FRADEL   | R\$ 137,60          | R\$ 688,00       | R\$ 190,22      | R\$ 951,10   | R\$ 52,62 |
| 202  | 10,00    | UND | TRAQUEOSTOMIA DE METAL TAYLOR STANDARD Nº 3 - MODELO: STANDARD; - Nº: 3; - ESPESSURA: 0,09MM; - COMPOSIÇÃO: AÇO, ARAME E VERGALHÃO; UTILIZADAS EM PACIENTES TRAQUEOSTOMIZADOS QUE NÃO NECESSITAM DE VENTILAÇÃO MECÂNICA. TRAQUEOSTOMIA É INDICADA PARA: - ALIVIAR OBSTRUÇÕES DAS VIAS AÉREAS SUPERIORES; - SUPORTE VENTILATÓRIO PROLONGADO; - FACILITAR A LIMPEZA BRÔNQUICA POR ASPIRAÇÃO; - DIMINUIR O RISCO DE LESÕES LARINGUEAS; - DIMINUIR O RISCO DE SEQUELAS ESTENÓTICAS DA TRAQUEIA.   | FRADEL   | FRADEL   | R\$ 137,60          | R\$ 1.376,00     | R\$ 171,89      | R\$ 1.718,90 | R\$ 34,29 |
| 203  | 4,00     | UND | TRAQUEOSTOMIA DE METAL TAYLOR STANDARD Nº 4 - MODELO: STANDARD; - Nº: 4; - ESPESSURA: 0,10MM; - COMPOSIÇÃO: AÇO, ARAME E VERGALHÃO; UTILIZADAS EM PACIENTES TRAQUEOSTOMIZADOS QUE NÃO NECESSITAM DE VENTILAÇÃO MECÂNICA. TRAQUEOSTOMIA É INDICADA PARA: - ALIVIAR OBSTRUÇÕES DAS VIAS AÉREAS SUPERIORES; - SUPORTE VENTILATÓRIO PROLONGADO; - FACILITAR A LIMPEZA BRÔNQUICA POR ASPIRAÇÃO; - DIMINUIR O RISCO DE LESÕES LARINGUEAS; - DIMINUIR O RISCO DE SEQUELAS ESTENÓTICAS DA TRAQUEIA.   | FRADEL   | FRADEL   | R\$ 137,60          | R\$ 550,40       | R\$ 154,07      | R\$ 616,28   | R\$ 16,47 |
| 204  | 8,00     | UND | TRAQUEOSTOMIA DE METAL TAYLOR STANDARD Nº 5 - MODELO: STANDARD; - Nº: 5; - ESPESSURA: 0,11MM; - COMPOSIÇÃO: AÇO, ARAME E VERGALHÃO; UTILIZADAS EM PACIENTES TRAQUEOSTOMIZADOS QUE NÃO NECESSITAM DE VENTILAÇÃO MECÂNICA. TRAQUEOSTOMIA É INDICADA PARA: - ALIVIAR OBSTRUÇÕES DAS VIAS AÉREAS SUPERIORES; - SUPORTE VENTILATÓRIO PROLONGADO; - FACILITAR A LIMPEZA BRÔNQUICA POR ASPIRAÇÃO; - DIMINUIR O RISCO DE LESÕES LARINGUEAS; - DIMINUIR O RISCO DE SEQUELAS ESTENÓTICAS DA TRAQUEIA.   | FRADEL   | FRADEL   | R\$ 135,40          | R\$ 1.083,20     | R\$ 135,40      | R\$ 1.083,20 | R\$ 0,00  |

| Item | Quant. | Un  | Descrição  | Marca     | Modelo    | Unitário Adjudicado         | Total Adjudicado | Unitário Orçado         | Total Orçado  | Econ. R\$        |
|------|--------|-----|--|-----------|-----------|-----------------------------|------------------|-------------------------|---------------|------------------|
| 205  | 5,00   | UND | TRAQUEOSTOMIA DE METAL TAYLOR STANDARD Nº 5 LONGA MODELO: STANDARD; - Nº: 5; - ESPESSURA: 0,11MM; - COMPOSIÇÃO: AÇO, ARAME E VERGALHÃO; UTILIZADAS EM PACIENTES TRAQUEOSTOMIZADOS QUE NÃO NECESSITAM DE VENTILAÇÃO MECÂNICA. TRAQUEOSTOMIA É INDICADA PARA: - ALIVIAR OBSTRUÇÕES DAS VIAS AÉREAS SUPERIORES; - SUPORTE VENTILATÓRIO PROLONGADO; - FACILITAR A LIMPEZA BRÔNQUICA POR ASPIRAÇÃO; - DIMINUIR O RISCO DE LESÕES LARINGUEAS; - DIMINUIR O RISCO DE SEQUELAS ESTENÓTICAS DA TRAQUEIA.  | FRADEL    | FRADEL    | R\$ 137,60                  | R\$ 688,00       | R\$ 176,33              | R\$ 881,65    | R\$ 38,73        |
| 206  | 5,00   | UND | TRAQUEOSTOMIA DE METAL TAYLOR STANDARD Nº 6 - MODELO: STANDARD; - Nº: 6 - ESPESSURA: 0,12MM; - COMPOSIÇÃO: AÇO, ARAME E VERGALHÃO; UTILIZADAS EM PACIENTES TRAQUEOSTOMIZADOS QUE NÃO NECESSITAM DE VENTILAÇÃO MECÂNICA. TRAQUEOSTOMIA É INDICADA PARA: - ALIVIAR OBSTRUÇÕES DAS VIAS AÉREAS SUPERIORES; - SUPORTE VENTILATÓRIO PROLONGADO; - FACILITAR A LIMPEZA BRÔNQUICA POR ASPIRAÇÃO; - DIMINUIR O RISCO DE LESÕES LARINGUEAS; - DIMINUIR O RISCO DE SEQUELAS ESTENÓTICAS DA TRAQUEIA.       | FRADEL    | FRADEL    | R\$ 137,60                  | R\$ 688,00       | R\$ 173,56              | R\$ 867,80    | R\$ 35,96        |
| 207  | 5,00   | UND | TRAQUEOSTOMIA DE METAL TAYLOR STANDARD Nº 6 - LONGA MODELO: STANDARD; - Nº: 6 - ESPESSURA: 0,12MM; - COMPOSIÇÃO: AÇO, ARAME E VERGALHÃO; UTILIZADAS EM PACIENTES TRAQUEOSTOMIZADOS QUE NÃO NECESSITAM DE VENTILAÇÃO MECÂNICA. TRAQUEOSTOMIA É INDICADA PARA: - ALIVIAR OBSTRUÇÕES DAS VIAS AÉREAS SUPERIORES; - SUPORTE VENTILATÓRIO PROLONGADO; - FACILITAR A LIMPEZA BRÔNQUICA POR ASPIRAÇÃO; - DIMINUIR O RISCO DE LESÕES LARINGUEAS; - DIMINUIR O RISCO DE SEQUELAS ESTENÓTICAS DA TRAQUEIA. | FRADEL    | FRADEL    | R\$ 137,60                  | R\$ 688,00       | R\$ 173,56              | R\$ 867,80    | R\$ 35,96        |
| 216  | 10,00  | UND | TUBO ENDOTRAQUEAL COM MANGUITO Nº 6.5.   | VITALGOLD | VITALGOLD | R\$ 8,39                    | R\$ 83,90        | R\$ 8,39                | R\$ 83,90     | R\$ 0,00         |
|      |        |     |  |           |           | <b>Subtotal Adjudicado:</b> |                  | <b>Subtotal Orçado:</b> | <b>22,65%</b> | <b>10.690,17</b> |
|      |        |     |  |           |           | <b>R\$</b>                  |                  | <b>R\$</b>              |               |                  |
|      |        |     |  |           |           | <b>36.504,07</b>            |                  | <b>47.194,24</b>        |               |                  |

**Fornecedor : THALMEC - MED COMERCIAL LTDA - 20.699.933/0001-26**

| Item | Quant.    | Un  | Descrição   | Marca         | Modelo        | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado  | Econ. R\$ |
|------|-----------|-----|---|---------------|---------------|---------------------|------------------|-----------------|---------------|-----------|
| 22   | 1.500,00  | PCT | AVENTAL DESCARTAVEL - FABRICADO COM MATERIA PRIMA NÃO TECIDO (100% POLIPROPILENO) COM TIRAS EXTERNAS PARA AMARRAR NO PESCOÇO E CINTURA, COM MANGA LONGA, PUNHO DA MANHA COM ELASTICO, GRAMATURA 40G, TAMANHO G, PCT C/ 10UND. | ROBISA/LUVIX  | ROBISA/LUVIX  | R\$ 49,80           | R\$ 74.700,00    | R\$ 58,38       | R\$ 87.570,00 | R\$ 8,58  |
| 43   | 75.000,00 | PCT | COMPRESSA DE GAZE ESTÉRIL 13 FIOS 7,5CM X 7,5CM (PACOTE COM 10) GAZES SIMPLES ESTÉRILADA PARA CURATIVO 13 FIOS E 100% ALGODÃO EM TECIDO TIPO TELA COM 8 CAMADAS E 5 DOBRAS 7,5CM X 7,5CM (PACOTE COM 10)                      | KASMED/ECOMAX | KASMED/ECOMAX | R\$ 0,52            | R\$ 39.000,00    | R\$ 0,94        | R\$ 70.500,00 | R\$ 0,42  |
| 50   | 5.000,00  | UND | EQUIPO MACROGOTAS COM INJETOR   | MEDIX         | MEDIX         | R\$ 1,09            | R\$ 5.450,00     | R\$ 1,40        | R\$ 7.000,00  | R\$ 0,31  |
| 58   | 2.000,00  | UND | EXTENSOR DE DUAS VIAS PARA EQUIPO, TUBO TRANSPARENTE EM PVC, COM PINÇAS TIPO CLAMP E TAMPAS PROTETORAS.   | LABOR IMPORT  | LABOR IMPORT  | R\$ 0,86            | R\$ 1.720,00     | R\$ 1,30        | R\$ 2.600,00  | R\$ 0,44  |
| 62   | 100,00    | CX  | FIO DE NYLON 3,0 COM AGULHA, CAIXA COM 24 UNIDADES.   | TECHNOFIO     | TECHNOFIO     | R\$ 39,80           | R\$ 3.980,00     | R\$ 108,74      | R\$ 10.874,00 | R\$ 68,94 |
| 63   | 100,00    | CX  | FIO DE NYLON 4,0 COM AGULHA, CAIXA COM 24 UNIDADES.   | TECHNOFIO     | TECHNOFIO     | R\$ 39,80           | R\$ 3.980,00     | R\$ 65,85       | R\$ 6.585,00  | R\$ 26,05 |
| 64   | 10,00     | CX  | FIO DE NYLON 5,0 COM AGULHA, CAIXA COM 24 UNIDADES.   | TECHNOFIO     | TECHNOFIO     | R\$ 39,80           | R\$ 398,00       | R\$ 41,67       | R\$ 416,70    | R\$ 1,87  |
| 76   | 1.000,00  | UND | GELCO Nº14.   | MEDIX         | MEDIX         | R\$ 0,87            | R\$ 870,00       | R\$ 0,96        | R\$ 960,00    | R\$ 0,09  |
| 77   | 1.000,00  | UND | GELCO Nº16.   | MEDIX         | MEDIX         | R\$ 0,87            | R\$ 870,00       | R\$ 1,12        | R\$ 1.120,00  | R\$ 0,25  |

| Item | Quant.   | Un  | Descrição   | Marca    | Modelo   | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado   | Econ. R\$ |
|------|----------|-----|---|----------|----------|---------------------|------------------|-----------------|----------------|-----------|
| 78   | 2.000,00 | UND | GELCO N°18.   | MEDIX    | MEDIX    | R\$ 0,88            | R\$ 1.760,00     | R\$ 1,06        | R\$ 2.120,00   | R\$ 0,18  |
| 79   | 3.000,00 | UND | GELCO N°20.   | TOP MED  | TOP MED  | R\$ 0,88            | R\$ 2.640,00     | R\$ 1,08        | R\$ 3.240,00   | R\$ 0,20  |
| 81   | 3.000,00 | UND | GELCO N°24.   | MEDIX    | MEDIX    | R\$ 0,87            | R\$ 2.610,00     | R\$ 0,93        | R\$ 2.790,00   | R\$ 0,06  |
| 105  | 1.000,00 | UND | LENÇOL DE PAPEL 70CMX50M, COR BRANCA.   | GOOLD    | GOOLD    | R\$ 7,42            | R\$ 7.420,00     | R\$ 9,51        | R\$ 9.510,00   | R\$ 2,09  |
| 107  | 1.000,00 | PAR | LUVA CIRÚRGICA 7,0 DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EM LÁTEX, NATURAL, TEXTURA UNIFORME, COM ALTA SENSIBILIDADE TÁCTIL, BOA ELASTICIDADE, RESISTENTE A TRAÇÃO, COM BAINHA, LUBRIFICADA COM PÓ BIO-ABSORVÍVEL, ASSÉPTICA, PADRÃO HOSPITALAR DE MÃO DIREITA E ESQUERDA, EM INVÓLUCRO INTERNO COM DOBRAS PARA A ABERTURA EMBALADO INDIVIDUALMENTE, AOS PARES EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO ABERTURA EM PÉTALAS E COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO   | NEW HAND | NEW HAND | R\$ 1,67            | R\$ 1.670,00     | R\$ 3,41        | R\$ 3.410,00   | R\$ 1,74  |
| 108  | 1.500,00 | PAR | LUVA CIRÚRGICA 7,5 DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EM LÁTEX, NATURAL, TEXTURA UNIFORME, COM ALTA SENSIBILIDADE TÁCTIL, BOA ELASTICIDADE, RESISTENTE A TRAÇÃO, COM BAINHA, LUBRIFICADA COM PÓ BIO-ABSORVÍVEL, ASSÉPTICA, PADRÃO HOSPITALAR DE MÃO DIREITA E ESQUERDA, EM I   | NEW HAND | NEW HAND | R\$ 1,67            | R\$ 2.505,00     | R\$ 2,15        | R\$ 3.225,00   | R\$ 0,48  |
| 109  | 1.000,00 | PAR | LUVA CIRÚRGICA, NUMERO 8  | NEW HAND | NEW HAND | R\$ 1,67            | R\$ 1.670,00     | R\$ 2,49        | R\$ 2.490,00   | R\$ 0,82  |
| 111  | 2.250,00 | CX  | LUVA DE PROCEDIMENTO TAM P. CX C/100UND. (LÁTEX, DESCARTÁVEL, HIPOALERGÊNICA, AMBIDESTRA, COMPRIMENTO 230MM, ESPESSURA 0,08 MM, REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE).   | UTILE    | UTILE    | R\$ 48,80           | R\$ 109.800,00   | R\$ 120,29      | R\$ 270.652,50 | R\$ 71,49 |
| 114  | 600,00   | PAR | LUVA ESTÉRIL Nº8,5, PAR   | NEW HAND | NEW HAND | R\$ 1,80            | R\$ 1.080,00     | R\$ 2,20        | R\$ 1.320,00   | R\$ 0,40  |
| 147  | 2.000,00 | UND | SCALP Nº 19.  | TOP MED  | TOP MED  | R\$ 0,26            | R\$ 520,00       | R\$ 0,32        | R\$ 640,00     | R\$ 0,06  |
| 148  | 2.000,00 | UND | SCALP Nº 21 (CATETER PARA INFUSAO VENOSA COM AGULHA DE BISEL TRIFACE-TADO, COM ASAS LEVES E FLEXIVEIS DOTADAS DE UM EXCLUSIVO DISPOSITIVO DE ENCAIXE, GARANTINDO FIRME EMPUNHADURA, PERFEITA CONEXAO DAS PARTES, TUBO DE VINIL LEVE, FLEXIVEL E TRANSPARENTE, CONECTOR LUER-LOK CONICO E RIGIDO, ASSEGURANDO PERFEITA CONEXAO COM SERINGAS OU EQUIPOS DE BICOMACHO E SERINGAS OU DISPOSITIVOS LUER-LOK, ESTERILIZADO A OXIDO DE ETILENO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRURGICO, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICACAO E PROCEDENCIA, FABRICACAO, LOTE E ESTERILIZACAO E REGISTRO NO MS) | TOP MED  | TOP MED  | R\$ 0,26            | R\$ 520,00       | R\$ 0,30        | R\$ 600,00     | R\$ 0,04  |
| 149  | 2.000,00 | UND | SCALP Nº 23 (CATETER PARA INFUSAO VENOSA COM AGULHA DE BISEL TRIFACE-TADO, COM ASAS LEVES E FLEXIVEIS DOTADAS DE UM EXCLUSIVO DISPOSITIVO DE ENCAIXE, GARANTINDO FIRME EMPUNHADURA, PERFEITA CONEXAO DAS PARTES, TUBO DE VINIL LEVE, FLEXIVEL E TRANSPARENTE, CONECTOR LUER-LOK CONICO E RIGIDO, ASSEGURANDO PERFEITA CONEXAO COM SERINGAS OU EQUIPOS DE BICOMACHO E SERINGAS OU DISPOSITIVOS LUER-LOK)   | TOP MED  | TOP MED  | R\$ 0,26            | R\$ 520,00       | R\$ 0,43        | R\$ 860,00     | R\$ 0,17  |
| 150  | 2.000,00 | UND | SCALP Nº 25.  | MEDIX    | MEDIX    | R\$ 0,26            | R\$ 520,00       | R\$ 0,28        | R\$ 560,00     | R\$ 0,02  |
| 159  | 50,00    | UND | SONDA DE FOLEY Nº 12 DUAS VIAS  | MEDIX    | MEDIX    | R\$ 3,48            | R\$ 174,00       | R\$ 4,20        | R\$ 210,00     | R\$ 0,72  |
| 160  | 200,00   | UND | SONDA DE FOLEY Nº 14 DUAS VIAS  | MEDIX    | MEDIX    | R\$ 3,48            | R\$ 696,00       | R\$ 4,06        | R\$ 812,00     | R\$ 0,58  |

| Item | Quant.    | Un  | Descrição   | Marca         | Modelo        | Unitário Adjudicado                        | Total Adjudicado                       | Unitário Orçado | Total Orçado      | Econ. R\$ |
|------|-----------|-----|---|---------------|---------------|--|--|-----------------|-------------------|-----------|
| 161  | 800,00    | UND | SONDA DE FOLEY Nº 16 DUAS VIAS SOLIDOR  | TOP MED       | TOP MED       | R\$ 3,48                                   | R\$ 2.784,00                           | R\$ 3,70        | R\$ 2.960,00      | R\$ 0,22  |
| 163  | 800,00    | UND | SONDA DE FOLEY Nº 18 DUAS VIAS  | TOP MED       | TOP MED       | R\$ 3,48                                   | R\$ 2.784,00                           | R\$ 4,67        | R\$ 3.736,00      | R\$ 1,19  |
| 164  | 300,00    | UND | SONDA DE FOLEY Nº 20 DUAS VIAS  | TOP MED       | TOP MED       | R\$ 3,48                                   | R\$ 1.044,00                           | R\$ 3,76        | R\$ 1.128,00      | R\$ 0,28  |
| 180  | 500,00    | UND | SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 14.  | BIOBASE       | BIOBASE       | R\$ 0,70                                   | R\$ 350,00                             | R\$ 1,34        | R\$ 670,00        | R\$ 0,64  |
| 181  | 1.000,00  | UND | SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 16.  | BIOBASE       | BIOBASE       | R\$ 0,73                                   | R\$ 730,00                             | R\$ 1,27        | R\$ 1.270,00      | R\$ 0,54  |
| 186  | 500,00    | UND | SONDA URETRAL DE ALÍVIO Nº 08   | BIOBASE       | BIOBASE       | R\$ 0,60                                   | R\$ 300,00                             | R\$ 0,64        | R\$ 320,00        | R\$ 0,04  |
| 187  | 500,00    | UND | SONDA URETRAL DE ALÍVIO Nº 12 - SONDA URETRAL, MATERIAL PVC ATÓXICO SILICONIZADO, TAMANHO Nº 12, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, TIPO USO DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE ESTÉRIL, TIPO EMBALAGEM INDIVIDUAL. | BIOBASE       | BIOBASE       | R\$ 0,63                                   | R\$ 315,00                             | R\$ 1,10        | R\$ 550,00        | R\$ 0,47  |
| 189  | 500,00    | UND | SONDA URETRAL Nº 10. (ALÍVIO, DESCARTÁVEL, ESTERILIZADO POR ÓXIDO DE ETILENO, APIROGÊNICO, PRODUTO DE USO ÚNICO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE).  | MEDSONDA      | MEDSONDA      | R\$ 0,61                                   | R\$ 305,00                             | R\$ 0,83        | R\$ 415,00        | R\$ 0,22  |
| 226  | 25.000,00 | PCT | COMPRESSA DE GAZE ESTÉRIL 13 FIOS 7,5CM X 7,5CM (PACOTE COM 10) GAZES SIMPLES ESTÉRILADA PARA CURATIVO 13 FIOS E 100% ALGODÃO EM TECIDO TIPO TELA COM 8 CAMADAS E 5 DOBRAS 7,5CM X 7,5CM (PACOTE COM 10)                                | KASMED/ECOMAX | KASMED/ECOMAX | R\$ 0,52                                   | R\$ 13.000,00                          | R\$ 0,94        | R\$ 23.500,00     | R\$ 0,42  |
|      |           |     |   |               |               | <b>Subtotal Adjudicado: R\$ 286.685,00</b> | <b>Subtotal Orçado: R\$ 524.614,20</b> | <b>45,35%</b>   | <b>237.929,20</b> |           |

Fornecedor : MONTALTEC SERVICOS LTDA - 13.163.794/0001-56

| Item | Quant.   | Un  | Descrição  | Marca        | Modelo       | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado  | Econ. R\$ |
|------|----------|-----|--|--------------|--------------|---------------------|------------------|-----------------|---------------|-----------|
| 40   | 300,00   | UND | COLETOR DE MATERIAIS PERFURO CORTANTES CAPACIDADE DE 7 LITROS  | FLEXPPEL     | FLEXPPEL     | R\$ 5,98            | R\$ 1.794,00     | R\$ 8,78        | R\$ 2.634,00  | R\$ 2,80  |
| 41   | 1.500,00 | UND | COLETOR DESCARTÁVEL EM PAPELÃO PARA RESÍDUOS PERFURO CORTANTES 13 LITROS DESCARTADOR - COLETOR DESCARTÁVEL EM PAPELÃO PARA RESÍDUOS PERFURO CORTANTES, COM CAPACIDADE PARA 13 LITROS, ACOMPANHA SACO PLÁSTICO E LINHA QUE APRESENTE O LIMITE MÁXIMO DE ENCHIMENTO, CONFECCIONADO EM PAPEL INCINERÁVEL E COR AMARELA, REVESTIDO INTERNAMENTE COM PRODUTO IMPERMEABILIZANTE QUE EVITE UMIDADE E VAZAMENTO, MATERIAL RESISTENTE (PAPELÃO COURO) EVITANDO UMIDADE, VAZAMENTO DE LÍQUIDOS | FLEXPPEL     | FLEXPPEL     | R\$ 7,00            | R\$ 10.500,00    | R\$ 10,27       | R\$ 15.405,00 | R\$ 3,27  |
| 52   | 50,00    | PCT | ESCOVA CERVICAL DESCARTÁVEL ESTÉRIL PARA COLETA DE CITOLOGIA ONCÓLOGIA COLO MICRO-CERDAS DE MPNOFILAMENTO EXTREMAMENTE FINO, MONOFILAMENTO DE SUSTETAÇÃO DE AÇO INOXIDÁVEL MEDINDO APROXIMADAMENTE 200 MM PACOTE CONTENDO 100 UNIDADES   | CRAL         | CRAL         | R\$ 18,00           | R\$ 900,00       | R\$ 18,02       | R\$ 901,00    | R\$ 0,02  |
| 93   | 10,00    | CX  | LÂMINA BISTURI Nº 11, ESTÉRIL DESCARTÁVEL, EM AÇO INOXIDÁVEL, FORMATO ANATÔMICO, CAIXA COM 100 UNIDADES  | LABOR IMPORT | LABOR IMPORT | R\$ 31,00           | R\$ 310,00       | R\$ 39,31       | R\$ 393,10    | R\$ 8,31  |
| 94   | 10,00    | CX  | LÂMINA BISTURI Nº 12, ESTÉRIL DESCARTÁVEL, EM AÇO INOXIDÁVEL, FORMATO ANATÔMICO, CAIXA COM 100 UNIDADES  | LABOR IMPORT | LABOR IMPORT | R\$ 31,00           | R\$ 310,00       | R\$ 37,67       | R\$ 376,70    | R\$ 6,67  |
| 95   | 10,00    | CX  | LÂMINA BISTURI Nº 21, ESTÉRIL DESCARTÁVEL, EM AÇO INOXIDÁVEL, FORMATO ANATÔMICO, CAIXA COM 100 UNIDADES  | LABOR IMPORT | LABOR IMPORT | R\$ 31,00           | R\$ 310,00       | R\$ 41,15       | R\$ 411,50    | R\$ 10,15 |
| 97   | 20,00    | CX  | LÂMINA BISTURI NÚMERO 15 EM AÇO INOXIDÁVEL CAIXA COM 100 UNIDADES  | LABOR IMPORT | LABOR IMPORT | R\$ 31,00           | R\$ 620,00       | R\$ 54,62       | R\$ 1.092,40  | R\$ 23,62 |

| Item | Quant.   | Un  | Descrição   | Marca   | Modelo  | Unitário Adjudicado         | Total Adjudicado | Unitário Orçado         | Total Orçado  | Econ. R\$        |
|------|----------|-----|---|---------|---------|-----------------------------|------------------|-------------------------|---------------|------------------|
| 129  | 3.000,00 | FD  | PAPEL TOALHA, DESCARTÁVEL, INTERFOLHAS, ABSORVENTE, BRANCO, TAMANHO APROXIMADO 22,5 X 22,5CM, COM FARDOS ENTRE 1000 FOLHAS  | CHARTAN | CHARTAN | R\$ 7,80                    | R\$ 23.400,00    | R\$ 11,58               | R\$ 34.740,00 | R\$ 3,78         |
| 133  | 500,00   | PCT | PROPÉ GRAMATURA MÍNIMA 40, INDICADO PARA ENVOLVER O CALÇADO EM AMBIENTES HOSPITALARES, AMBULATORIAIS E CLÍNICAS MÉDICAS, QUE EXIJAM PROTEÇÃO CONTRA INTEMPÉRIES. PRODUZIDO EM NÃO-TECIDO 100% POLIPROPILENO; 30G; ATÓXICO; ANTIALÉRGICO; PERMEÁVEL AO AR; COM ELÁSTICO EM TODO PERÍMETRO. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES. | BIOTECH | BIOTECH | R\$ 21,50                   | R\$ 10.750,00    | R\$ 29,26               | R\$ 14.630,00 | R\$ 7,76         |
| 199  | 1.000,00 | PCT | TOUCA DESCARTÁVEL, COM ELÁSTICO. 100% POLIPROPILENO, 20 G/ M2, PACOTE COM 100 UND.  | BIOTECH | BIOTECH | R\$ 12,35                   | R\$ 12.350,00    | R\$ 26,30               | R\$ 26.300,00 | R\$ 13,95        |
|      |          |     |   |         |         | <b>Subtotal Adjudicado:</b> |                  | <b>Subtotal Orçado:</b> | <b>36,79%</b> | <b>35.639,70</b> |
|      |          |     |   |         |         | <b>R\$ 61.244,00</b>        |                  | <b>R\$ 96.883,70</b>    |               |                  |

Fornecedor : APG COMERCIAL EIRELI - 20.182.918/0001-06

| Item | Quant.    | Un  | Descrição  | Marca     | Modelo    | Unitário Adjudicado         | Total Adjudicado | Unitário Orçado         | Total Orçado  | Econ. R\$         |
|------|-----------|-----|--|-----------|-----------|-----------------------------|------------------|-------------------------|---------------|-------------------|
| 42   | 13.000,00 | PCT | COMPRESSA DE GAZE 15X30CM ALGODONADA - (ALGODOADA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, COMPOSTA DE GAZE HIDRÓFILA 13 FIOS ENVOLVENDO DUAS CAMADAS DE ALGODÃO HIDRÓFILO E OUTRA CAMADA EM ALGODÃO HIDRÓFobo E IMPERMEÁVEL, PARA SER USADA EM CURATIVOS. EMBALAGEM COM IMPRESSÃO DOS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE). PACOTE COM 1 UNIDADE.  | MELHORMED | MELHORMED | R\$ 3,11                    | R\$ 40.430,00    | R\$ 3,11                | R\$ 40.430,00 | R\$ 0,00          |
| 119  | 1.500,00  | CX  | MÁSCARA CIRÚRGICA: MÁSCARA DESCARTÁVEL, CAMADA DUPLA, C/ ELÁSTICO PASSANDO POR TRAZ DA ORELHA E AJUSTE NASAL, REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE - CAIXA COM 50 UNIDADES.   | MEDIX     | MEDIX     | R\$ 11,33                   | R\$ 16.995,00    | R\$ 52,96               | R\$ 79.440,00 | R\$ 41,63         |
| 120  | 1.000,00  | UND | MÁSCARAS N95 PROTEÇÃO RESPIRATÓRIA PFF2 - POLIPROPILENO - 3D MÁSCARA DE PROTEÇÃO N95 PRODUZIDA EM POLIPROPILENO COM FILTRAGEM SUPERIOR A 99%, ESTERILIZADA, PROTEÇÃO DAS VIAS RESPIRATÓRIAS DOS TRABALHADORES DA ÁREA DE SAÚDE CONTRA EXPOSIÇÃO DE AGENTES BIOLÓGICOS, VÍRUS, FORMATO ANATÔMICO, COM HASTE DE SELAGEM FACIAL, COR : BRANCA COM ELÁSTICOS DE POLIÉSTER COM FIO DE LÁTEX PARA FIXAÇÃO NAS ORELHAS, CONTENDO N95 NA MÁSCARA E REGISTRADA PELA ANVISA. | BARONE    | BARONE    | R\$ 2,25                    | R\$ 2.250,00     | R\$ 49,27               | R\$ 49.270,00 | R\$ 47,02         |
| 134  | 600,00    | UND | PROTETOR SOLAR FATOR 50 FPS, FRASCO COM 120 ML   | NUTRIEX   | NUTRIEX   | R\$ 18,30                   | R\$ 10.980,00    | R\$ 20,94               | R\$ 12.564,00 | R\$ 2,64          |
|      |           |     |  |           |           | <b>Subtotal Adjudicado:</b> |                  | <b>Subtotal Orçado:</b> | <b>61,12%</b> | <b>111.049,00</b> |
|      |           |     |  |           |           | <b>R\$ 70.655,00</b>        |                  | <b>R\$ 181.704,00</b>   |               |                   |

Fornecedor : B L C COMERCIO DE MATERIAIS EIRELI - 41.488.836/0001-64

| Item | Quant. | Un  | Descrição   | Marca | Modelo | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado | Econ. R\$ |
|------|--------|-----|---|-------|--------|---------------------|------------------|-----------------|--------------|-----------|
| 47   | 50,00  | UND | CURATIVO ABSORVENTE DE ALGINATO 15X15 CURATIVO ABSORVENTE DE ALGINATO DE CÁLCIO E SÓDIO, ESTÉRIL, MENDIDO APROXIMADAMENTE 15 CM DE COMPRIMENTO X 1,5 CM DE LARGURA. EMBALAGEM INDIVIDUAL INTEGRAL, APROPRIADA AO MÉTODO DE ESTERILIZAÇÃO, QUE GARANTA A ESTERILIDADE DO PRODUTO E PERMITA ABERTURA ASSÉPTICA, TRAZENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, MÉTODO E DATA DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. | CASEX | CASEX  | R\$ 30,00           | R\$ 1.500,00     | R\$ 56,98       | R\$ 2.849,00 | R\$ 26,98 |

| Item | Quant.   | Un  | Descrição  | Marca | Modelo | Unitário Adjudicado         | Total Adjudicado | Unitário Orçado         | Total Orçado  | Econ. R\$        |
|------|----------|-----|--|-------|--------|-----------------------------|------------------|-------------------------|---------------|------------------|
| 83   | 1.500,00 | BIS | HIDROCOLOIDE EM GEL: PRODUTO ESTÉRIL, EM FORMA DE GEL, COMPOSTO DE HIDROCOLÓIDES NATURAIS (PECTINA E CARBOXIMETILCELULOSE SÓDICA) NUM EXCIPIENTE AQUOSO TRANSPARENTE E VISCOSO BISNAGA COM 85G | CASEX | CASEX  | R\$ 31,00                   | R\$ 46.500,00    | R\$ 59,85               | R\$ 89.775,00 | R\$ 28,85        |
| 227  | 500,00   | BIS | HIDROCOLOIDE EM GEL: PRODUTO ESTÉRIL, EM FORMA DE GEL, COMPOSTO DE HIDROCOLÓIDES NATURAIS (PECTINA E CARBOXIMETILCELULOSE SÓDICA) NUM EXCIPIENTE AQUOSO TRANSPARENTE E VISCOSO BISNAGA COM 85G | CASEX | CASEX  | R\$ 31,00                   | R\$ 15.500,00    | R\$ 59,85               | R\$ 29.925,00 | R\$ 28,85        |
|      |          |     |  |       |        | <b>Subtotal Adjudicado:</b> |                  | <b>Subtotal Orçado:</b> | <b>48,18%</b> | <b>59.049,00</b> |
|      |          |     |  |       |        | <b>R\$ 63.500,00</b>        |                  | <b>R\$ 122.549,00</b>   |               |                  |

**Fornecedor : SOLUMED SOLUÇÕES HOSPITALARES LTDA - 26.749.239/0001-52**

| Item | Quant. | Un  | Descrição   | Marca     | Modelo   | Unitário Adjudicado         | Total Adjudicado | Unitário Orçado         | Total Orçado  | Econ. R\$     |
|------|--------|-----|---|-----------|----------|-----------------------------|------------------|-------------------------|---------------|---------------|
| 140  | 8,00   | UND | REANIMADOR MANUAL TAM. ADULTO (AMBU) - CONFECCIONADO EM SILICONE, COMPOSTO POR UM BALÃO, UMA VÁLVULA UNIDIRECIONAL, VÁLVULA PARA RESERVATÓRIO, MÁSCARA FACIAL E UM RESERVATÓRIO. TAMANHO ADULTO.    | ADVANTIVE | ADULTO   | R\$ 150,00                  | R\$ 1.200,00     | R\$ 216,68              | R\$ 1.733,44  | R\$ 66,68     |
| 141  | 1,00   | UND | REANIMADOR MANUAL TAM. INFANTIL (AMBU): CONFECCIONADO EM SILICONE, COMPOSTO POR UM BALÃO, UMA VÁLVULA UNIDIRECIONAL, VÁLVULA PARA RESERVATÓRIO, MÁSCARA FACIAL E UM RESERVATÓRIO. TAMANHO INFANTIL. | ADVANTIVE | INFANTIL | R\$ 218,00                  | R\$ 218,00       | R\$ 239,96              | R\$ 239,96    | R\$ 21,96     |
|      |        |     |   |           |          | <b>Subtotal Adjudicado:</b> |                  | <b>Subtotal Orçado:</b> | <b>28,14%</b> | <b>555,40</b> |
|      |        |     |   |           |          | <b>R\$ 1.418,00</b>         |                  | <b>R\$ 1.973,40</b>     |               |               |

**Fornecedor : S. V. BRAGA IMPORTADORA - 30.888.187/0001-72**

| Item | Quant. | Un  | Descrição   | Marca | Modelo               | Unitário Adjudicado         | Total Adjudicado | Unitário Orçado         | Total Orçado  | Econ. R\$       |
|------|--------|-----|---|-------|----------------------|-----------------------------|------------------|-------------------------|---------------|-----------------|
| 225  | 500,00 | PCT | AVENTAL DESCARTAVEL - FABRICADO COM MATERIA PRIMA NÃO TECIDO (100% POLIPROPILENO) COM TIRAS EXTERNAS PARA AMARRAR NO PESCOÇO E CINTURA, COM MANGA LONGA, PUNHO DA MANHA COM ELASTICO, GRAMATURA 40G, TAMANHO G, PCT C/ 10UND. | SNOP  | SNOP RMS 81923220002 | R\$ 49,50                   | R\$ 24.750,00    | R\$ 58,38               | R\$ 29.190,00 | R\$ 8,88        |
|      |        |     |   |       |                      | <b>Subtotal Adjudicado:</b> |                  | <b>Subtotal Orçado:</b> | <b>15,21%</b> | <b>4.440,00</b> |
|      |        |     |   |       |                      | <b>R\$ 24.750,00</b>        |                  | <b>R\$ 29.190,00</b>    |               |                 |

**TOTAL GERAL DO PROCESSO**

| Total Adjudicado | Total Orçado     | Economia % | Economia R\$ |
|------------------|------------------|------------|--------------|
| R\$ 1.153.940,47 | R\$ 2.058.521,16 | 43,94%     | 904.580,69   |

Itabaianinha - Sergipe, 26 de Julho de 2021

INGRID ALICIA LIMA FONSECA  
SEC. MUN. DE SAÚDE

**HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2021)**



**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITABAIANINHA/SE**



**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2021  
PROCESSO LICITATÓRIO 16**

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) SEC. MUN. DE SAÚDE, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO PARCELADA E EVENTUAL DE MATERIAL MÉDICO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITABAIANINHA/FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITABAIANINHA.*

| Fornecedor : MCS ATACADISTA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS FARMACEUTICOS EIRELI - 22.968.511/0001-34 |          |     |  |                    |                    |                     |                  |  |               |               |                      |  |
|--|----------|-----|--|--------------------|--------------------|---------------------|------------------|--|---------------|---------------|----------------------|--|
| Item   | Quant.   | Un  | Descrição  | Marca              | Modelo             | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado                        | Total Orçado  | Econ. %       | Economia R\$         |  |
| 2  | 3.000,00 | ROL | ESPARADRAPO IMPERMEAVEL 10 CM X 4,5M. ROLOS  | ADPELE             | ADPELE             | R\$ 8,44            | R\$ 25.320,00    | R\$ 8,44                               | R\$ 25.320,00 | 0,00          | R\$ 0,00             |  |
| 44   | 1.000,00 | UND | CONJUNTO PARA PAPANICOLAU, TIPO GRANDE CONJUNTO PARA PAPANICOLAU, TIPO: COMPOSIÇÃO BÁSICA: COMPIÇÃO BÁSICA:1 ESPECULO VAGINAL GRANDE, 1 ESPÁTULA DE AYRES, OUTROS COMPONENTES: 1 ESCOVA CERVICAL, 1 PINÇA CHERON, EMBALAGEM: ESTÉRIAL, EMBALAGEM INDIVIDUAL.   | KOLPLAST           | KOLPLAST           | R\$ 3,80            | R\$ 3.800,00     | R\$ 6,53                               | R\$ 6.530,00  | 41,81         | R\$ 2,73             |  |
| 45   | 2.000,00 | UND | CONJUNTO PARA PAPANICOLAU, TIPO MEDIO CONJUNTO PARA PAPANICOLAU, TIPO: COMPOSIÇÃO BÁSICA: COMPIÇÃO BÁSICA:1 ESPECULO VAGINAL MEDIO, 1 ESPÁTULA DE AYRES, OUTROS COMPONENTES: 1 ESCOVA CERVICAL, 1 PINÇA CHERON, EMBALAGEM: ESTÉRIAL, EMBALAGEM INDIVIDUAL.     | KOLPLAST           | KOLPLAST           | R\$ 3,30            | R\$ 6.600,00     | R\$ 6,49                               | R\$ 12.980,00 | 49,15         | R\$ 3,19             |  |
| 46   | 2.000,00 | UND | CONJUNTO PARA PAPANICOLAU, TIPO PEQUENO CONJUNTO PARA PAPANICOLAU, TIPO: COMPOSIÇÃO BÁSICA: COMPIÇÃO BÁSICA:1 ESPECULO VAGINAL PEQUENO, 1 ESPÁTULA DE AYRES, OUTROS COMPONENTES: 1 ESCOVA CERVICAL, 1 PINÇA CHERON, EMBALAGEM: ESTÉRIAL, EMBALAGEM INDIVIDUAL. | KOLPLAST           | KOLPLAST           | R\$ 3,20            | R\$ 6.400,00     | R\$ 5,51                               | R\$ 11.020,00 | 41,92         | R\$ 2,31             |  |
| 55   | 2.000,00 | UND | ESPÉCULO VAGINAL DESCÁRTAVEL ESTÉRIL, MODELO COLLINS, TAMANHO P  | KOLPLAST/ VAGISPEC | KOLPLAST/ VAGISPEC | R\$ 1,01            | R\$ 2.020,00     | R\$ 1,34                               | R\$ 2.680,00  | 24,63         | R\$ 0,33             |  |
| 56   | 1.000,00 | UND | ESPECULO VAGINAL DESCARTÁVEL, TAMANHO G, ESTÉRIL, NAO LUBRIFICÁVEL   | KOLPLAST/ VAGISPEC | KOLPLAST/ VAGISPEC | R\$ 1,09            | R\$ 1.090,00     | R\$ 1,36                               | R\$ 1.360,00  | 19,85         | R\$ 0,27             |  |
| 57   | 2.000,00 | UND | ESPECULO VAGINAL DESCARTÁVEL, TAMANHO M, ESTÉRIL, NAO LUBRIFICÁVEL   | KOLPLAST/ VAGISPEC | KOLPLAST/ VAGISPEC | R\$ 1,03            | R\$ 2.060,00     | R\$ 1,30                               | R\$ 2.600,00  | 20,77         | R\$ 0,27             |  |
| 99   | 500,00   | CX  | LÂMINA LISA NÃO LAPIDADA - MEDIDAS APROXIMADAS 26 X 76 MM LÂMINA COM 1,0 A 1,2 MM DE ESPESURA, VIDRO DE ALTA QUALIDADE, UTILIZADA EM MICROSCÓPIO ÓPTICO. CAIXA COM 100 UNIDADES.   | PRECISION/ CRAL    | PRECISION/ CRAL    | R\$ 10,66           | R\$ 5.330,00     | R\$ 11,37                              | R\$ 5.685,00  | 6,24          | R\$ 0,71             |  |
| 124  | 250,00   | ROL | PAPEL GRAU CIRÚRGICO PARA ESTERILIZAÇÃO COM INDICADOR QUÍMICO, ROLO DE 15CM X 100M.  | ZERMATT            | ZERMATT            | R\$ 55,50           | R\$ 13.875,00    | R\$ 55,50                              | R\$ 13.875,00 | 0,00          | R\$ 0,00             |  |
| 125  | 50,00    | ROL | PAPEL GRAU CIRURGICO ROLO COM 30CMX100M  | ZERMATT            | ZERMATT            | R\$ 114,19          | R\$ 5.709,50     | R\$ 131,29                             | R\$ 6.564,50  | 13,02         | R\$ 17,10            |  |
| 126  | 100,00   | ROL | PAPEL GRAU CIRÚRGICO ROLO TAMANHO 10 CM X 100M   | ZERMATT            | ZERMATT            | R\$ 44,90           | R\$ 4.490,00     | R\$ 55,97                              | R\$ 5.597,00  | 19,78         | R\$ 11,07            |  |
| 127  | 150,00   | ROL | PAPEL GRAU CIRÚRGICO ROLO TAMANHO 20 CM X 100M   | ZERMATT            | ZERMATT            | R\$ 93,20           | R\$ 13.980,00    | R\$ 113,08                             | R\$ 16.962,00 | 17,58         | R\$ 19,88            |  |
| <b>Subtotal Adjudicado R\$ 232.445,50</b>  |          |     |  |                    |                    |                     |                  | <b>Subtotal Orçado: R\$ 282.351,50</b> |               | <b>17,68%</b> | <b>R\$ 49.906,00</b> |  |

| Item                                      | Quant.     | Un  | Descrição  | Marca                               | Modelo                              | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado                        | Total Orçado  | Econ. %       | Economia R\$         |
|---|------------|-----|--|-------------------------------------|-------------------------------------|---------------------|------------------|--|---------------|---------------|----------------------|
| 132                                       | 500,00     | UND | PORTA LÂMINA TIPO FRASCO PLÁSTICO EM POLIPROPILENO (PP) TRANSPARENTE, COM DIVISÓRIAS INTERNAS PARA ARMAZENAMENTO DE 03 LÂMINAS E TAMPA ROSQUEÁVEL. | CRAL                                | CRAL                                | R\$ 0,59            | R\$ 295,00       | R\$ 0,66                               | R\$ 330,00    | 10,61         | R\$ 0,07             |
| 138                                       | 200,00     | FRC | PVPI DEGERMANTE 100ML.   | FARMAX -<br>DISTRIBUIDORA<br>AMARAL | FARMAX -<br>DISTRIBUIDORA<br>AMARAL | R\$ 4,29            | R\$ 858,00       | R\$ 4,29                               | R\$ 858,00    | 0,00          | R\$ 0,00             |
| 139                                       | 200,00     | FRC | PVPI TÓPICO 100ML  | FARMAX -<br>DISTRIBUIDORA<br>AMARAL | FARMAX -<br>DISTRIBUIDORA<br>AMARAL | R\$ 4,04            | R\$ 808,00       | R\$ 4,17                               | R\$ 834,00    | 3,12          | R\$ 0,13             |
| 152                                       | 50.000,00  | UND | SERINGA PLÁSTICA ESTÉRIL DESCARTÁVEL, COM CAPACIDADE PARA 10ML.  | SR                                  | SR                                  | R\$ 0,36            | R\$ 18.000,00    | R\$ 0,36                               | R\$ 18.000,00 | 0,00          | R\$ 0,00             |
| 153                                       | 100.000,00 | UND | SERINGA PLÁSTICA ESTÉRIL DESCARTÁVEL, COM CAPACIDADE PARA 20ML.  | SR                                  | SR                                  | R\$ 0,43            | R\$ 43.000,00    | R\$ 0,46                               | R\$ 46.000,00 | 6,52          | R\$ 0,03             |
| 155                                       | 50.000,00  | UND | SERINGA PLÁSTICA ESTÉRIL DESCARTÁVEL, COM CAPACIDADE PARA 5ML.   | SR                                  | SR                                  | R\$ 0,19            | R\$ 9.500,00     | R\$ 0,19                               | R\$ 9.500,00  | 0,00          | R\$ 0,00             |
| 191                                       | 15.000,00  | FRC | SORO FISIOLÓGICO 0,9% 100ML.   | FRESENIUS                           | FRESENIUS                           | R\$ 2,35            | R\$ 35.250,00    | R\$ 3,41                               | R\$ 51.150,00 | 31,09         | R\$ 1,06             |
| 193                                       | 10.000,00  | FRC | SORO FISIOLÓGICO 0,9% 500ML.   | FRESENIUS                           | FRESENIUS                           | R\$ 3,00            | R\$ 30.000,00    | R\$ 3,93                               | R\$ 39.300,00 | 23,66         | R\$ 0,93             |
| 194                                       | 1.000,00   | FRC | SORO GLICOFISIOLÓGICO 1:1 500ML.   | FRESENIUS                           | FRESENIUS                           | R\$ 3,37            | R\$ 3.370,00     | R\$ 4,38                               | R\$ 4.380,00  | 23,06         | R\$ 1,01             |
| 197                                       | 200,00     | FRC | SORO RINGER LACTATO 500ML.   | FRESENIUS                           | FRESENIUS                           | R\$ 3,45            | R\$ 690,00       | R\$ 4,13                               | R\$ 826,00    | 16,46         | R\$ 0,68             |
| <b>Subtotal Adjudicado R\$ 232.445,50</b> |            |     |  |                                     |                                     |                     |                  | <b>Subtotal Orçado: R\$ 282.351,50</b> |               | <b>17,68%</b> | <b>R\$ 49.906,00</b> |

**Fornecedor : LIDER DISTRIBUIDORA DE PRODOTOS FARMACÊUTICOS LTDA - 32.861.890/0001-12**

| Item                                      | Quant.   | Un  | Descrição   | Marca      | Modelo                        | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado                        | Total Orçado  | Econ. %       | Economia R\$          |
|---|----------|-----|---|------------|-------------------------------|---------------------|------------------|--|---------------|---------------|-----------------------|
| 5   | 3.000,00 | CX  | AGULHA DESCARTÁVEL 13X4,5, CX C/100UND  | DESCARPACK | REG.<br>ANVISA<br>10330669063 | R\$ 11,75           | R\$ 35.250,00    | R\$ 11,96                              | R\$ 35.880,00 | 1,76          | R\$ 0,21              |
| 8   | 100,00   | CX  | AGULHA DESCARTÁVEL 25X8,0, CAIXA COM 100 UNIDADES   | DESCARPACK | REG.<br>ANVISA<br>10330669063 | R\$ 10,92           | R\$ 1.092,00     | R\$ 11,85                              | R\$ 1.185,00  | 7,85          | R\$ 0,93              |
| 9   | 200,00   | CX  | AGULHA DESCARTÁVEL 40X12,0 CAIXA COM 100 UNIDADES.  | DESCARPACK | REG.<br>ANVISA<br>10330669063 | R\$ 13,05           | R\$ 2.610,00     | R\$ 13,12                              | R\$ 2.624,00  | 0,53          | R\$ 0,07              |
| 74  | 20,00    | ROL | GAZE HIDRÓFILA 100% ALGODÃO, BOBINA COMPOSTA POR TRÊS DOBRAS, 13 FIOS, 8 CAMADAS, TAMANHO 91M X 91MM. NÃO ESTÉRIL APRESENTADA EM ROLO CIRCULAR (TIPO QUEIJO).   | KASMED     | REG.<br>ANVISA<br>81359800015 | R\$ 25,00           | R\$ 500,00       | R\$ 38,55                              | R\$ 771,00    | 35,15         | R\$ 13,55             |
| 88  | 100,00   | UND | KIT P/APARELHO NEBULIZADOR ADULTO CONJUNTO P/NEBULIZAÇÃO INDIVIDUAL P/AEROSOL (MASCARA E NEBULIZADOR), NÃO ESTERIL, DESMONTÁVEL E ATÓXICO. CONTENDO MASCARA EM BORRACHA DE SILICONE, RECIPIENTE P/MEDICAÇÃO EM PLÁSTICO, C/PEÇAS FIXAS E EXTENSÃO CONFECCIONADA EM PCV, C/PERFEITO ENCAIXE NO COPO.   | SOLIDOR    | REG.<br>ANVISA<br>10369460201 | R\$ 9,29            | R\$ 929,00       | R\$ 13,57                              | R\$ 1.357,00  | 31,54         | R\$ 4,28              |
| 89  | 100,00   | UND | KIT P/APARELHO NEBULIZADOR INFANTIL CONJUNTO P/NEBULIZAÇÃO INDIVIDUAL P/AEROSOL (MASCARA E NEBULIZADOR), NÃO ESTERIL, DESMONTÁVEL E ATÓXICO. CONTENDO MASCARA EM BORRACHA DE SILICONE, RECIPIENTE P/MEDICAÇÃO EM PLÁSTICO, C/PEÇAS FIXAS E EXTENSÃO CONFECCIONADA EM PCV, C/PERFEITO ENCAIXE NO COPO. | SOLIDOR    | REG.<br>ANVISA<br>10369460201 | R\$ 9,34            | R\$ 934,00       | R\$ 13,81                              | R\$ 1.381,00  | 32,37         | R\$ 4,47              |
| 92  | 1.200,00 | BIS | KOLLAGENASE + CLORANFENICOL, POMADA, BISNAGA 30 GR  | CRISTÁLIA  | REG.<br>ANVISA<br>102980505   | R\$ 20,03           | R\$ 24.036,00    | R\$ 25,92                              | R\$ 31.104,00 | 22,72         | R\$ 5,89              |
| <b>Subtotal Adjudicado R\$ 218.580,00</b> |          |     |   |            |                               |                     |                  | <b>Subtotal Orçado: R\$ 401.753,05</b> |               | <b>45,59%</b> | <b>R\$ 183.173,05</b> |

| Item                                      | Quant.    | Un  | Descrição   | Marca      | Modelo                  | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado                        | Total Orçado   | Econ. %       | Economia R\$          |
|---|-----------|-----|---|------------|-------------------------|---------------------|------------------|--|----------------|---------------|-----------------------|
| 101                                       | 200,00    | CX  | LANCETAS EM AÇO INOXIDÁVEL, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, PONTA TRINAGULAR COM BASE DE 2,0MM E COMPRIMENTO DE 2,5 MM. CAIXA COM 100 UNIDADES.                             | DESCARPACK | REG. ANVISA 10330660205 | R\$ 3,91            | R\$ 782,00       | R\$ 14,88                              | R\$ 2.976,00   | 73,72         | R\$ 10,97             |
| 110                                       | 2.250,00  | CX  | LUVA DE PROCEDIMENTO TAM M, CX C/100UND. (LÁTEX, DESCARTÁVEL, HIPOALERGÊNICA, AMBIDESTRA, COMPRIMENTO 230MM, ESPESSURA 0,08 MM, REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE). | MEDIX      | REG. ANVISA 80495510022 | R\$ 45,00           | R\$ 101.250,00   | R\$ 118,91                             | R\$ 267.547,50 | 62,16         | R\$ 73,91             |
| 113                                       | 200,00    | PAR | LUVA ESTÉRIL Nº 6,5.  | DESCARPACK | REG. ANVISA 80518310032 | R\$ 1,90            | R\$ 380,00       | R\$ 3,01                               | R\$ 602,00     | 36,88         | R\$ 1,11              |
| 121                                       | 500,00    | FRC | ÓLEO AGE COM VITAMINAS A E E LECITINA E ÁCIDOS GRAXOS ESSENCIAIS, FRASCO COM 100ML  | NUTRIEX    | REG. ANVISA 80451960191 | R\$ 4,03            | R\$ 2.015,00     | R\$ 4,77                               | R\$ 2.385,00   | 15,51         | R\$ 0,74              |
| 145                                       | 150,00    | PCT | SACO PARA LIXO INFECTANTE 30 L, COR BRANCA, PACOTE COM 100 UNIDADES.  | RAVA       | REG. ANVISA 80056810004 | R\$ 17,00           | R\$ 2.550,00     | R\$ 28,21                              | R\$ 4.231,50   | 39,74         | R\$ 11,21             |
| 146                                       | 150,00    | PCT | SACO PARA LIXO INFECTANTE 50 L, COR BRANCA, PACOTE COM 100 UNIDADES.  | RAVA       | REG. ANVISA 80056810004 | R\$ 22,95           | R\$ 3.442,50     | R\$ 29,99                              | R\$ 4.498,50   | 23,47         | R\$ 7,04              |
| 192                                       | 10.000,00 | FRC | SORO FISIOLÓGICO 0,9% 250ML.  | FARMACE    | REG. ANVISA 110850001   | R\$ 2,59            | R\$ 25.900,00    | R\$ 2,69                               | R\$ 26.900,00  | 3,72          | R\$ 0,10              |
| 195                                       | 2.000,00  | FRC | SORO GLICOSADO 5% 250ML.  | FARMACE    | REG. ANVISA 108150009   | R\$ 2,82            | R\$ 5.640,00     | R\$ 3,12                               | R\$ 6.240,00   | 9,62          | R\$ 0,30              |
| 196                                       | 3.000,00  | FRC | SORO GLICOSADO 5% 500ML.  | FARMACE    | REG. ANVISA 108150009   | R\$ 3,59            | R\$ 10.770,00    | R\$ 3,79                               | R\$ 11.370,00  | 5,28          | R\$ 0,20              |
| 209                                       | 15,00     | UND | TUBO ENDOTRAQUEAL COM MANGUITO Nº 3,0.  | OLIMED     | REG. ANVISA 80273450037 | R\$ 5,55            | R\$ 83,25        | R\$ 8,88                               | R\$ 133,20     | 37,50         | R\$ 3,33              |
| 211                                       | 10,00     | UND | TUBO ENDOTRAQUEAL COM MANGUITO Nº 4,0.  | OLIMED     | REG. ANVISA 80273450037 | R\$ 5,55            | R\$ 55,50        | R\$ 5,72                               | R\$ 57,20      | 2,97          | R\$ 0,17              |
| 213                                       | 15,00     | UND | TUBO ENDOTRAQUEAL COM MANGUITO Nº 5,0.  | OLIMED     | REG. ANVISA 80273450037 | R\$ 5,55            | R\$ 83,25        | R\$ 8,35                               | R\$ 125,25     | 33,53         | R\$ 2,80              |
| 215                                       | 10,00     | UND | TUBO ENDOTRAQUEAL COM MANGUITO Nº 6,0.  | OLIMED     | REG. ANVISA 80273450037 | R\$ 5,55            | R\$ 55,50        | R\$ 8,91                               | R\$ 89,10      | 37,71         | R\$ 3,36              |
| 217                                       | 10,00     | UND | TUBO ENDOTRAQUEAL COM MANGUITO Nº 7,0.  | OLIMED     | REG. ANVISA 80273450037 | R\$ 5,55            | R\$ 55,50        | R\$ 8,56                               | R\$ 85,60      | 35,16         | R\$ 3,01              |
| 218                                       | 10,00     | UND | TUBO ENDOTRAQUEAL COM MANGUITO Nº 7,5.  | OLIMED     | REG. ANVISA 80273450037 | R\$ 5,55            | R\$ 55,50        | R\$ 6,52                               | R\$ 65,20      | 14,88         | R\$ 0,97              |
| 219                                       | 10,00     | UND | TUBO ENDOTRAQUEAL COM MANGUITO Nº 8,0.  | OLIMED     | REG. ANVISA 80273450037 | R\$ 5,55            | R\$ 55,50        | R\$ 7,55                               | R\$ 75,50      | 26,49         | R\$ 2,00              |
| 220                                       | 10,00     | UND | TUBO ENDOTRAQUEAL COM MANGUITO Nº 8,5.  | OLIMED     | REG. ANVISA 80273450037 | R\$ 5,55            | R\$ 55,50        | R\$ 6,95                               | R\$ 69,50      | 20,14         | R\$ 1,40              |
| <b>Subtotal Adjudicado R\$ 218.580,00</b> |           |     |   |            |                         |                     |                  | <b>Subtotal Orçado: R\$ 401.753,05</b> |                | <b>45,59%</b> | <b>R\$ 183.173,05</b> |

Fornecedor : HOSP SAUDE COMERCIO VAREJISTA LTDA - 02.462.483/0001-71

| Item                                     | Quant. | Un | Descrição   | Marca      | Modelo  | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado                       | Total Orçado | Econ. %       | Economia R\$        |
|--|--------|----|---|------------|---|---------------------|------------------|---------------------------------------|--------------|---------------|---------------------|
| 11                                       | 500,00 | CX | AGULHA DESCARTÁVEL TAMANHO 30X8, CAIXA COM 100 UNIDADES | DESCARPACK | AGULHA DESCARTÁVEL TAMANHO 30X8, CAIXA COM 100 UNIDADES | R\$ 10,90           | R\$ 5.450,00     | R\$ 12,45                             | R\$ 6.225,00 | 12,45         | R\$ 1,55            |
| <b>Subtotal Adjudicado R\$ 14.687,90</b> |        |    |   |            |   |                     |                  | <b>Subtotal Orçado: R\$ 18.885,35</b> |              | <b>22,23%</b> | <b>R\$ 4.197,45</b> |

| Item                                     | Quant. | Un  | Descrição  | Marca      | Modelo   | Unitário Adjudicado                   | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado | Econ. %             | Economia R\$ |
|--|--------|-----|--|------------|--|---------------------------------------|------------------|-----------------|--------------|---------------------|--------------|
| 17                                       | 100,00 | UND | ALMOTOLIA COM CAPACIDADE DE 500ML, TRASPARENTE, BICO RETO, POLIETILENO, GRADUADA.  | J.PROLAB   | ALMOTOLIA COM CAPACIDADE DE 500ML, TRASPARENTE, BICO RETO, POLIETILENO, GRADUADA.  | R\$ 4,60                              | R\$ 460,00       | R\$ 8,70        | R\$ 870,00   | 47,13               | R\$ 4,10     |
| 24                                       | 500,00 | UND | BOLSA COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO 2.000ML   | DESCARPACK | BOLSA COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO 2.000ML   | R\$ 4,30                              | R\$ 2.150,00     | R\$ 5,39        | R\$ 2.695,00 | 20,22               | R\$ 1,09     |
| 27                                       | 100,00 | UND | CABO PARA BISTURI  | FAVA       | CABO PARA BISTURI  | R\$ 11,31                             | R\$ 1.131,00     | R\$ 11,31       | R\$ 1.131,00 | 0,00                | R\$ 0,00     |
| 66                                       | 250,00 | ROL | FITA ADESIVA CREPE, USO HOSPITALAR, MATERIAL CREPE, COR BRANCA, COMPRIMENTO 50 M, LARGURA 16 MM CARACTERÍSTICAS ADICIONAL NÃO ESTERILIZADA.  | CIEX       | FITA ADESIVA CREPE, USO HOSPITALAR, MATERIAL CREPE, COR BRANCA, COMPRIMENTO 50 M, LARGURA 16 MM CARACTERÍSTICAS ADICIONAL NÃO ESTERILIZADA.  | R\$ 3,67                              | R\$ 917,50       | R\$ 7,54        | R\$ 1.885,00 | 51,33               | R\$ 3,87     |
| 170                                      | 20,00  | UND | SONDA NASOENTERAL Nº 08 DISPOSITIVO PARA ACESSAR O ESTÔMAGO OU O DUODENO COM A FINALIDADE DE OFERECER SUPORTE NUTRICIONAL E MEDICAÇÕES A PACIENTES QUE TÊM TRATO GASTROINTESTINAL FUNCIONANTE, MAS NÃO CONSEGUEM MANTER INGESTÃO ORAL ADEQUADA. CARACTERÍSTICAS GERAIS: - TUBO DA Sonda EM POLIURETANO RADIOPAÇO COM ESCALA E GRADUAÇÃO; - ESTÉRIL; - DUPLA ENTRADA EM Y, PERMITE ACESSO SEPARADO PARA NUTRIÇÃO OU MEDICAÇÃO COM TAMPAS; - FIO GUIA EM AÇO INOX PRÉ-LUBRIFICADO COM RESISTÊNCIA E FLEXIBILIDADE ADEQUADA AO MANUSEIO E DE FÁCIL INTRODUÇÃO E RETIRADA. TAMANHO Nº 08 | CPL        | SONDA NASOENTERAL Nº 08 DISPOSITIVO PARA ACESSAR O ESTÔMAGO OU O DUODENO COM A FINALIDADE DE OFERECER SUPORTE NUTRICIONAL E MEDICAÇÕES A PACIENTES QUE TÊM TRATO GASTROINTESTINAL FUNCIONANTE, MAS NÃO CONSEGUEM MANTER INGESTÃO ORAL ADEQUADA. CARACTERÍSTICAS GERAIS: - TUBO DA Sonda EM POLIURETANO RADIOPAÇO COM ESCALA E GRADUAÇÃO; - ESTÉRIL; - DUPLA ENTRADA EM Y, PERMITE ACESSO SEPARADO PARA NUTRIÇÃO OU MEDICAÇÃO COM TAMPAS; - FIO GUIA EM AÇO INOX PRÉ-LUBRIFICADO COM RESISTÊNCIA E FLEXIBILIDADE ADEQUADA AO MANUSEIO E DE FÁCIL INTRODUÇÃO E RETIRADA. TAMANHO Nº 08 | R\$ 16,70                             | R\$ 334,00       | R\$ 24,67       | R\$ 493,40   | 32,31               | R\$ 7,97     |
| <b>Subtotal Adjudicado R\$ 14.687,90</b> |        |     |  |            |  | <b>Subtotal Orçado: R\$ 18.885,35</b> |                  | <b>22,23%</b>   |              | <b>R\$ 4.197,45</b> |              |

| Item                                     | Quant.   | Un  | Descrição  | Marca   | Modelo   | Unitário Adjudicado                   | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado | Econ. %             | Economia R\$ |
|--|----------|-----|--|---------|--|---------------------------------------|------------------|-----------------|--------------|---------------------|--------------|
| 171                                      | 50,00    | UND | SONDA NASOENTERAL Nº 10 DISPOSITIVO PARA ACESSAR O ESTÔMAGO OU O DUODENO COM A FINALIDADE DE OFERECER SUPORTE NUTRICIONAL E MEDICAÇÕES A PACIENTES QUE TÊM TRATO GASTROINTESTINAL FUNCIONANTE, MAS NÃO CONSEGUEM MANTER INGESTÃO ORAL ADEQUADA. CARACTERÍSTICAS GERAIS: - TUBO DA Sonda em POLIURETANO RADIOPACO COM ESCALA E GRADUAÇÃO; - ESTÉRIL; - DUPLA ENTRADA EM Y, PERMITE ACESSO SEPARADO PARA NUTRIÇÃO OU MEDICAÇÃO COM TAMPAS; - FIO GUIA EM AÇO INOX PRÉ-LUBRIFICADO COM RESISTÊNCIA E FLEXIBILIDADE ADEQUADA AO MANUSEIO E DE FÁCIL INTRODUÇÃO E RETIRADA. TAMANHO Nº 10 | CPL     | SONDA NASOENTERAL Nº 10 DISPOSITIVO PARA ACESSAR O ESTÔMAGO OU O DUODENO COM A FINALIDADE DE OFERECER SUPORTE NUTRICIONAL E MEDICAÇÕES A PACIENTES QUE TÊM TRATO GASTROINTESTINAL FUNCIONANTE, MAS NÃO CONSEGUEM MANTER INGESTÃO ORAL ADEQUADA. CARACTERÍSTICAS GERAIS: - TUBO DA Sonda em POLIURETANO RADIOPACO COM ESCALA E GRADUAÇÃO; - ESTÉRIL; - DUPLA ENTRADA EM Y, PERMITE ACESSO SEPARADO PARA NUTRIÇÃO OU MEDICAÇÃO COM TAMPAS; - FIO GUIA EM AÇO INOX PRÉ-LUBRIFICADO COM RESISTÊNCIA E FLEXIBILIDADE ADEQUADA AO MANUSEIO E DE FÁCIL INTRODUÇÃO E RETIRADA. TAMANHO Nº 10 | R\$ 16,50                             | R\$ 825,00       | R\$ 22,34       | R\$ 1.117,00 | 26,14               | R\$ 5,84     |
| 172                                      | 100,00   | UND | SONDA NASOENTERAL Nº 12 DISPOSITIVO PARA ACESSAR O ESTÔMAGO OU O DUODENO COM A FINALIDADE DE OFERECER SUPORTE NUTRICIONAL E MEDICAÇÕES A PACIENTES QUE TÊM TRATO GASTROINTESTINAL FUNCIONANTE, MAS NÃO CONSEGUEM MANTER INGESTÃO ORAL ADEQUADA. CARACTERÍSTICAS GERAIS: - TUBO DA Sonda em POLIURETANO RADIOPACO COM ESCALA E GRADUAÇÃO; - ESTÉRIL; - DUPLA ENTRADA EM Y, PERMITE ACESSO SEPARADO PARA NUTRIÇÃO OU MEDICAÇÃO COM TAMPAS; - FIO GUIA EM AÇO INOX PRÉ-LUBRIFICADO COM RESISTÊNCIA E FLEXIBILIDADE ADEQUADA AO MANUSEIO E DE FÁCIL INTRODUÇÃO E RETIRADA. TAMANHO Nº 12 | CPL     | SONDA NASOENTERAL Nº 12 DISPOSITIVO PARA ACESSAR O ESTÔMAGO OU O DUODENO COM A FINALIDADE DE OFERECER SUPORTE NUTRICIONAL E MEDICAÇÕES A PACIENTES QUE TÊM TRATO GASTROINTESTINAL FUNCIONANTE, MAS NÃO CONSEGUEM MANTER INGESTÃO ORAL ADEQUADA. CARACTERÍSTICAS GERAIS: - TUBO DA Sonda em POLIURETANO RADIOPACO COM ESCALA E GRADUAÇÃO; - ESTÉRIL; - DUPLA ENTRADA EM Y, PERMITE ACESSO SEPARADO PARA NUTRIÇÃO OU MEDICAÇÃO COM TAMPAS; - FIO GUIA EM AÇO INOX PRÉ-LUBRIFICADO COM RESISTÊNCIA E FLEXIBILIDADE ADEQUADA AO MANUSEIO E DE FÁCIL INTRODUÇÃO E RETIRADA. TAMANHO Nº 12 | R\$ 16,30                             | R\$ 1.630,00     | R\$ 21,78       | R\$ 2.178,00 | 25,16               | R\$ 5,48     |
| 184                                      | 2.000,00 | UND | SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 8.  | CPL     | SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 8.  | R\$ 0,75                              | R\$ 1.500,00     | R\$ 0,97        | R\$ 1.940,00 | 22,68               | R\$ 0,22     |
| 208                                      | 10,00    | UND | TUBO ENDOTRAQUEAL COM MANGUITO Nº 2,5.   | SOLIDOR | TUBO ENDOTRAQUEAL COM MANGUITO Nº 2,5.   | R\$ 7,80                              | R\$ 78,00        | R\$ 10,87       | R\$ 108,70   | 28,24               | R\$ 3,07     |
| <b>Subtotal Adjudicado R\$ 14.687,90</b> |          |     |  |         |  | <b>Subtotal Orçado: R\$ 18.885,35</b> |                  | <b>22,23%</b>   |              | <b>R\$ 4.197,45</b> |              |

| Item                                     | Quant. | Un  | Descrição                          | Marca       | Modelo                                 | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado                       | Total Orçado | Econ. %       | Economia R\$        |
|--|--------|-----|------------------------------------|-------------|--|---------------------|------------------|---------------------------------------|--------------|---------------|---------------------|
| 210                                      | 15,00  | UND | TUBO ENDOTRAQUEAL MANGUITO Nº 3,5. | COM SOLIDOR | TUBO ENDOTRAQUEAL COM MANGUITO Nº 3,5. | R\$ 9,00            | R\$ 135,00       | R\$ 10,99                             | R\$ 164,85   | 18,11         | R\$ 1,99            |
| 214                                      | 10,00  | UND | TUBO ENDOTRAQUEAL MANGUITO Nº 5,5. | COM SOLIDOR | TUBO ENDOTRAQUEAL COM MANGUITO Nº 5,5. | R\$ 7,74            | R\$ 77,40        | R\$ 7,74                              | R\$ 77,40    | 0,00          | R\$ 0,00            |
| <b>Subtotal Adjudicado R\$ 14.687,90</b> |        |     |                                    |             |  |                     |                  | <b>Subtotal Orçado: R\$ 18.885,35</b> |              | <b>22,23%</b> | <b>R\$ 4.197,45</b> |

**Fornecedor : BIODIAG DIAGNOSTICA E HOSPITALAR - 20.273.404/0001-66**

| Item                                    | Quant.   | Un  | Descrição  | Marca | Modelo | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado                       | Total Orçado  | Econ. %       | Economia R\$        |
|---|----------|-----|--|-------|--------|---------------------|------------------|---------------------------------------|---------------|---------------|---------------------|
| 14                                      | 2.000,00 | FRC | ÁLCOOL GEL 70% 500ML - ANTISSÉPTICO, GEL ANTISSÉPTICO A BASE DE ÁLCOOL 70%; FORMULADO COM HIDRATANTE E UMECTANTE QUE PROPORCIONA MACIEZ E HIDRATAÇÃO; FRASCO COM 500 ML. | uze   | uze    | R\$ 4,92            | R\$ 9.840,00     | R\$ 9,27                              | R\$ 18.540,00 | 46,93         | R\$ 4,35            |
| <b>Subtotal Adjudicado R\$ 9.840,00</b> |          |     |  |       |        |                     |                  | <b>Subtotal Orçado: R\$ 18.540,00</b> |               | <b>46,93%</b> | <b>R\$ 8.700,00</b> |

**Fornecedor : ESSENCIA HOSPITALAR EIRELI - 35.153.207/0001-80**

| Item                                      | Quant.    | Un  | Descrição  | Marca    | Modelo | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado                        | Total Orçado  | Econ. %       | Economia R\$          |
|---|-----------|-----|--|----------|--------|---------------------|------------------|--|---------------|---------------|-----------------------|
| 16  | 1.000,00  | PCT | ALGODÃO HIDRÓFILO - CONFECCIONADO EM FIBRA 100% ALGODÃO, MACIO E ABSORVENTE. PCT C/ 500G.  | NÉVOA    | PCT    | R\$ 11,85           | R\$ 11.850,00    | R\$ 20,59                              | R\$ 20.590,00 | 42,45         | R\$ 8,74              |
| 112                                       | 500,00    | CX  | LUVA PARA PROCEDIMENTO TAMANHO G – CAIXA COM 100 UNID., LATEX, NATURAL, ATÓXICO, AMBIDESTRA, COM AJUSTE ANATÔMICO, PULVERIZADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, NÃO ALERGENICA, NÃO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL. | MEDIX    | CX     | R\$ 43,85           | R\$ 21.925,00    | R\$ 124,20                             | R\$ 62.100,00 | 64,69         | R\$ 80,35             |
| 151                                       | 80.000,00 | UND | SERINGA DESCARTÁVEL 1 ML - C/ AGULHA MED INJECT  | SR       | UND    | R\$ 0,30            | R\$ 24.000,00    | R\$ 0,66                               | R\$ 52.800,00 | 54,55         | R\$ 0,36              |
| 173                                       | 100,00    | UND | SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 12.  | MEDSONDA | UND    | R\$ 1,79            | R\$ 179,00       | R\$ 11,87                              | R\$ 1.187,00  | 84,92         | R\$ 10,08             |
| 228                                       | 750,00    | CX  | LUVA DE PROCEDIMENTO TAM M, CX C/100UND. (LÁTEX, DESCARTÁVEL, HIPOALERGÊNICA, AMBIDESTRA, COMPRIMENTO 230MM, ESPESSURA 0,08 MM, REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE).                              | MEDIX    | CX     | R\$ 43,95           | R\$ 32.962,50    | R\$ 118,91                             | R\$ 89.182,50 | 63,04         | R\$ 74,96             |
| 229                                       | 750,00    | CX  | LUVA DE PROCEDIMENTO TAM P, CX C/100UND. (LÁTEX, DESCARTÁVEL, HIPOALERGÊNICA, AMBIDESTRA, COMPRIMENTO 230MM, ESPESSURA 0,08 MM, REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE).                              | MEDIX    | CX     | R\$ 43,95           | R\$ 32.962,50    | R\$ 120,29                             | R\$ 90.217,50 | 63,46         | R\$ 76,34             |
| <b>Subtotal Adjudicado R\$ 123.879,00</b> |           |     |  |          |        |                     |                  | <b>Subtotal Orçado: R\$ 316.077,00</b> |               | <b>60,81%</b> | <b>R\$ 192.198,00</b> |

**Fornecedor : GM FARMA COMERCIAL LTDA - EPP - 10.638.214/0001-41**

| Item                                    | Quant. | Un  | Descrição  | Marca                  | Modelo   | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado                       | Total Orçado | Econ. %       | Economia R\$        |
|---|--------|-----|--|------------------------|----------|---------------------|------------------|---------------------------------------|--------------|---------------|---------------------|
| 18                                      | 50,00  | UND | ALMOTÓLIA GRADUADA 250 ML. (FRASCO LAVADOR). BICO RETO; FRASCO TRANSPARENTE.   | J.PROLAB - 80097910001 | J.PROLAB | R\$ 5,00            | R\$ 250,00       | R\$ 5,73                              | R\$ 286,50   | 12,74         | R\$ 0,73            |
| 38                                      | 12,00  | UND | COLAR CERVICAL REGULÁVEL ADULTO COM APOIO METONIANO  | VNO - 80546410007      | VNO      | R\$ 30,00           | R\$ 360,00       | R\$ 55,56                             | R\$ 666,72   | 46,00         | R\$ 25,56           |
| 39                                      | 12,00  | UND | COLAR CERVICAL REGULÁVEL INFANTIL COM APOIO METONIANO  | VNO - 80546410007      | VNO      | R\$ 30,00           | R\$ 360,00       | R\$ 52,15                             | R\$ 625,80   | 42,47         | R\$ 22,15           |
| 54                                      | 200,00 | PCT | ESPATULA DE AYRES - CONFECCIONADA EM MADEIRA, RESISTENTES, PONTAS ARREDONDADAS, DESCARTÁVEIS, UTILIZADA PARA COLETA DE EXAMES GINECOLÓGICOS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 181 MM DE COMPRIMENTO; 18 MM DE LARGURA; 1,9 MM DE ESPESSURA. PCT C/100UND. | THEOTO- 80002369003    | THEOTO   | R\$ 6,61            | R\$ 1.322,00     | R\$ 9,73                              | R\$ 1.946,00 | 32,07         | R\$ 3,12            |
| <b>Subtotal Adjudicado R\$ 9.752,00</b> |        |     |  |                        |          |                     |                  | <b>Subtotal Orçado: R\$ 16.805,72</b> |              | <b>41,97%</b> | <b>R\$ 7.053,72</b> |

| Item                                    | Quant. | Un  | Descrição   | Marca                   | Modelo    | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado                       | Total Orçado  | Econ. %       | Economia R\$        |
|---|--------|-----|---|-------------------------|-----------|---------------------|------------------|---------------------------------------|---------------|---------------|---------------------|
| 98                                      | 20,00  | CX  | LÂMINA DE VIDRO, COM BORDA FOSCA PARA MICROSCOPIA, CAIXA COM 50 UNIDADES.   | L.IMPORT<br>10369460104 | L.IMPORT  | R\$ 8,00            | R\$ 160,00       | R\$ 14,24                             | R\$ 284,80    | 43,82         | R\$ 6,24            |
| 102                                     | 10,00  | UND | LANTERNA CLÍNICA - LANTERNA DE ALTA PERFORMANCE COM ILUMINAÇÃO LED DE 2,2V; CONFECCIONADA EM METAL LEVE DE ALTA QUALIDADE; ILUMINAÇÃO BRILHANTE E BRANCA PARA MELHOR VISUALIZAÇÃO; ACIONAMENTO ATRAVÉS DO BOTÃO LIGA/DESLIGA; POSSUI CONVENIENTE CLIPE DE BOLSO; SUPORTE ABAIXADOR DE LINGUA (REMOVÍVEL); ALIMENTAÇÃO ATRAVÉS DE DUAS PILHAS AAA. | SUPERMEDY<br>ISENTO     | SUPERMEDY | R\$ 30,00           | R\$ 300,00       | R\$ 40,79                             | R\$ 407,90    | 26,45         | R\$ 10,79           |
| 144                                     | 200,00 | PCT | SACO PARA LIXO INFECTANTE 100 L, COR BRANCA, PACOTE COM 100 UNIDADES.   | RAVA<br>80056810004     | RAVA      | R\$ 35,00           | R\$ 7.000,00     | R\$ 62,94                             | R\$ 12.588,00 | 44,39         | R\$ 27,94           |
| <b>Subtotal Adjudicado R\$ 9.752,00</b> |        |     |   |                         |           |                     |                  | <b>Subtotal Orçado: R\$ 16.805,72</b> |               | <b>41,97%</b> | <b>R\$ 7.053,72</b> |

**Fornecedor : VIP MED COMERCIO E SERVICOS DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA - 08.156.693/0001-18**

| Item                                     | Quant.   | Un  | Descrição   | Marca           | Modelo          | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado                       | Total Orçado  | Econ. %       | Economia R\$         |
|--|----------|-----|---|-----------------|-----------------|---------------------|------------------|---------------------------------------|---------------|---------------|----------------------|
| 19                                       | 2.000,00 | PCT | ATADURA DE CREPE 10CM X 1,80M - CONFECCIONADA COM TECIDO 100% ALGODÃO CRU, FIOS DE ALTA TORÃO, QUE CONFERE ALTA RESISTÊNCIA COM DENSIDADE DE 13 FIOS/CM². PCT C/ 12 UND.  | MB TEXTIL       | MB TEXTIL       | R\$ 4,82            | R\$ 9.640,00     | R\$ 9,00                              | R\$ 18.000,00 | 46,44         | R\$ 4,18             |
| 25                                       | 50,00    | UND | BOTA DE UNNA, BANDAGEM CONSTITUIDA DE ALGODÃO PURO OU MISTO, PRONTA PARA USO, IMPREGNADA DE PASTA COMPOSTA NO MÍNIMO DE ÓXIDO DE ZINCO, GLICERINA, ÓLEO DE CASTOR OU MINERAL MANTENDO A ATADURA UMEDECIDA. MEDINDO APROXIMADAMENTE 7,5 CM DE LARGURA X 9 M DE COMPRIMENTO. EMBALAGEM INDIVIDUAL INTEGRAL, TRAZENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.   | DBS             | DBS             | R\$ 49,95           | R\$ 2.497,50     | R\$ 50,90                             | R\$ 2.545,00  | 1,87          | R\$ 0,95             |
| 32                                       | 12,00    | UND | CÂNULA DE GUEDEL Nº 3   | GOODCOME        | GOODCOME        | R\$ 4,00            | R\$ 48,00        | R\$ 4,00                              | R\$ 48,00     | 0,00          | R\$ 0,00             |
| 33                                       | 12,00    | UND | CÂNULA DE GUEDEL Nº 4   | GOODCOME        | GOODCOME        | R\$ 4,30            | R\$ 51,60        | R\$ 4,30                              | R\$ 51,60     | 0,00          | R\$ 0,00             |
| 34                                       | 12,00    | UND | CÂNULA DE GUEDEL Nº 5   | GOODCOME        | GOODCOME        | R\$ 4,31            | R\$ 51,72        | R\$ 4,31                              | R\$ 51,72     | 0,00          | R\$ 0,00             |
| 48                                       | 100,00   | UND | CURATIVO ABSORVENTE DE ALGINATO DE CÁLCIO E SÓDIO 10CM X 10CM CURATIVO ABSORVENTE DE ALGINATO DE CÁLCIO E SÓDIO, ESTÉRIL, MEDINDO APROXIMADAMENTE DE 10 CM DE COMPRIMENTO X 10 CM DE LARGURA. EMBALAGEM INDIVIDUAL INTEGRAL, APROPRIADA AO MÉTODO DE ESTERILIZAÇÃO, QUE GARANTA A ESTERILIDADE DO PRODUTO E PERMITA ABERTURA ASSÉPTICA, TRAZENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, MÉTODO E DATA DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. | VITA<br>MEDICAL | VITA<br>MEDICAL | R\$ 16,40           | R\$ 1.640,00     | R\$ 16,40                             | R\$ 1.640,00  | 0,00          | R\$ 0,00             |
| 68                                       | 100,00   | UND | FIXAÇÃO DE TRAQUEOSTOMIA TAMANHO INFANTIL: FIXADOR PARA CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA - TRACH FIX PROMOVE UMA FIXAÇÃO ADEQUADA, A FIM DE SE EVITAR FALSOS TRAJETOS, DESLOCAMENTO DA CÂNULA DO SEU ESTOMA, ENFISEMAS SUBCUTÂNEOS, ENTRE OUTROS. 52FCTI - FIXADOR PARA CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA COMPOSTO POR DUAS BANDAS, UMA MEDINDO 17 CM E A OUTRA COM 7 CM DE COMPRIMENTO, AMBAS COM LARGURA DE 1,8CM. - PRODUTO NÃO ESTÉRIL; - LÁTEX FREE; - PRODUTO DE USO ÚNICO; - EMBALAGEM INDIVIDUAL                   | CPL             | CPL             | R\$ 15,77           | R\$ 1.577,00     | R\$ 15,77                             | R\$ 1.577,00  | 0,00          | R\$ 0,00             |
| <b>Subtotal Adjudicado R\$ 36.504,07</b> |          |     |   |                 |                 |                     |                  | <b>Subtotal Orçado: R\$ 47.194,24</b> |               | <b>22,65%</b> | <b>R\$ 10.690,17</b> |

| Item                                     | Quant.   | Un  | Descrição   | Marca      | Modelo   | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado                       | Total Orçado | Econ. %       | Economia R\$         |
|--|----------|-----|---|------------|----------|---------------------|------------------|---------------------------------------|--------------|---------------|----------------------|
| 69                                       | 180,00   | UND | FIXAÇÃO DE TRAQUEÓSTOMO ADULTO: FIXADORARA CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA COMPOSTO POR DUAS BANDAS, CONFECCIONADO EM TECIDO DE ALGODÃO, ATÓXICO, HIPOALÉRGICO E ANTI-ESCARAS; COM VELCRO NAS EXTREMIDADES PARA FIXAÇÃO CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA.REGULÁVEL ATRAVÉS DE VELCRO PARA UNIÃO DAS BANDAS MEDINDO 4,5 CM.   | CPL        | CPL      | R\$ 9,15            | R\$ 1.647,00     | R\$ 9,15                              | R\$ 1.647,00 | 0,00          | R\$ 0,00             |
| 70                                       | 15,00    | UND | FLUXÔMETRO PARA OXIGÊNIO  | DORMAX     | DORMAX   | R\$ 77,05           | R\$ 1.155,75     | R\$ 77,05                             | R\$ 1.155,75 | 0,00          | R\$ 0,00             |
| 82                                       | 2,00     | UND | GONIOMETRO. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TIPO MEIA LUA COM ÂNGULOS DE 0 A 180°.  | CARSICARSI | CARSI    | R\$ 48,00           | R\$ 96,00        | R\$ 49,67                             | R\$ 99,34    | 3,36          | R\$ 1,67             |
| 86                                       | 250,00   | UND | JALECO DE MANGA LONGA, DESCARTAVEL TAM. M   | MEDER      | MEDER    | R\$ 9,44            | R\$ 2.360,00     | R\$ 10,27                             | R\$ 2.567,50 | 8,08          | R\$ 0,83             |
| 87                                       | 250,00   | UND | JALECO DE MANGA LONGA, DESCARTAVEL, TAMANHO G   | MEDER      | MEDER    | R\$ 9,44            | R\$ 2.360,00     | R\$ 11,37                             | R\$ 2.842,50 | 16,97         | R\$ 1,93             |
| 91                                       | 15,00    | KIT | KIT SUTURA ESTÉRIL  | KOLPLAST   | KOLPLAST | R\$ 99,88           | R\$ 1.498,20     | R\$ 100,25                            | R\$ 1.503,75 | 0,37          | R\$ 0,37             |
| 103                                      | 50,00    | M   | LÁTEX PARA GARROTE  | INCOTERM   | INCOTERM | R\$ 4,65            | R\$ 232,50       | R\$ 4,65                              | R\$ 232,50   | 0,00          | R\$ 0,00             |
| 117                                      | 100,00   | UND | MÁSCARA DE HUDSON ADULTO DISPOSITIVO COLOCADO SOBRE A TRAQUEOSTOMIA DO PACIENTE PARA ADMINISTRAR OXIGÊNIO OU AEROSSÓIS. O TUBO CONECTOR GIRA 360 GRAUS E COMPORTA TUBO ONDULADO DE 22MM OU EXTENSÃO DE CÂNULA NASAL. MÁSCARA EM PVC. INDICADA PARA ADMINISTRAR OXIGÊNIO OU AEROSSÓIS PARA PACIENTES COM TRAQUEOSTOMIA E LARINGECTOMIA. PODE SER REUTILIZÁVEL, POR PERMITIR QUE SEJA HIGIENIZADA.  | WELLEAD    | WELLEAD  | R\$ 24,00           | R\$ 2.400,00     | R\$ 27,33                             | R\$ 2.733,00 | 12,18         | R\$ 3,33             |
| 118                                      | 50,00    | UND | MÁSCARA DE HUDSON INFANTIL DISPOSITIVO COLOCADO SOBRE A TRAQUEOSTOMIA DO PACIENTE PARA ADMINISTRAR OXIGÊNIO OU AEROSSÓIS. O TUBO CONECTOR GIRA 360 GRAUS E COMPORTA TUBO ONDULADO DE 22MM OU EXTENSÃO DE CÂNULA NASAL. MÁSCARA EM PVC. INDICADA PARA ADMINISTRAR OXIGÊNIO OU AEROSSÓIS PARA PACIENTES COM TRAQUEOSTOMIA E LARINGECTOMIA. PODE SER REUTILIZÁVEL, POR PERMITIR QUE SEJA HIGIENIZADA.  | WELLEAD    | WELLEAD  | R\$ 25,73           | R\$ 1.286,50     | R\$ 25,73                             | R\$ 1.286,50 | 0,00          | R\$ 0,00             |
| 182                                      | 1.000,00 | UND | SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 18.  | EMBRAMED   | EMBRAMED | R\$ 1,11            | R\$ 1.110,00     | R\$ 1,11                              | R\$ 1.110,00 | 0,00          | R\$ 0,00             |
| 183                                      | 250,00   | UND | SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 20.  | EMBRAMED   | EMBRAMED | R\$ 1,31            | R\$ 327,50       | R\$ 1,31                              | R\$ 327,50   | 0,00          | R\$ 0,00             |
| 200                                      | 5,00     | UND | TRAQUEOSTOMIA DE METAL TAYLOR STANDARD Nº 1: - MODELO: STANDARD; - Nº: 1; - ESPESSURA: 0,07MM; - COMPOSIÇÃO: AÇO, ARAME E VERGALHÃO.; UTILIZADAS EM PACIENTES TRAQUEOSTOMIZADOS QUE NÃO NECESSITAM DE VENTILAÇÃO MECÂNICA. TRAQUEOSTOMIA É INDICADA PARA: - ALIVIAR OBSTRUÇÕES DAS VIAS AÉREAS SUPERIORES; - SUPORTE VENTILATÓRIO PROLONGADO; - FACILITAR A LIMPEZA BRÔNQUICA POR ASPIRAÇÃO; - DIMINUIR O RISCO DE LESÕES LARINGUEAS; - DIMINUIR O RISCO DE SEQUELAS ESTENÓTICAS DA TRAQUEIA. | FRADEL     | FRADEL   | R\$ 135,86          | R\$ 679,30       | R\$ 140,99                            | R\$ 704,95   | 3,64          | R\$ 5,13             |
| 201                                      | 5,00     | UND | TRAQUEOSTOMIA DE METAL TAYLOR STANDARD Nº 2 - MODELO: STANDARD; - Nº: 2 - ESPESSURA: 0,08MM; - COMPOSIÇÃO: AÇO, ARAME E VERGALHÃO; UTILIZADAS EM PACIENTES TRAQUEOSTOMIZADOS QUE NÃO NECESSITAM DE VENTILAÇÃO MECÂNICA. TRAQUEOSTOMIA É INDICADA PARA: - ALIVIAR OBSTRUÇÕES DAS VIAS AÉREAS SUPERIORES; - SUPORTE VENTILATÓRIO PROLONGADO; - FACILITAR A LIMPEZA BRÔNQUICA POR ASPIRAÇÃO; - DIMINUIR O RISCO DE LESÕES LARINGUEAS; - DIMINUIR O RISCO DE SEQUELAS ESTENÓTICAS DA TRAQUEIA.    | FRADEL     | FRADEL   | R\$ 137,60          | R\$ 688,00       | R\$ 190,22                            | R\$ 951,10   | 27,66         | R\$ 52,62            |
| <b>Subtotal Adjudicado R\$ 36.504,07</b> |          |     |   |            |          |                     |                  | <b>Subtotal Orçado: R\$ 47.194,24</b> |              | <b>22,65%</b> | <b>R\$ 10.690,17</b> |

| Item                                     | Quant. | Un  | Descrição   | Marca  | Modelo | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado             | Total Orçado  | Econ. %          | Economia R\$ |
|--|--------|-----|---|--------|--------|---------------------|------------------|-----------------------------|---------------|------------------|--------------|
| 202                                      | 10,00  | UND | TRAQUEOSTOMIA DE METAL TAYLOR STANDARD Nº 3 - MODELO: STANDARD; - N°: 3; - ESPESSURA: 0,09MM; - COMPOSIÇÃO: AÇO, ARAME E VERGALHÃO; UTILIZADAS EM PACIENTES TRAQUEOSTOMIZADOS QUE NÃO NECESSITAM DE VENTILAÇÃO MECÂNICA. TRAQUEOSTOMIA É INDICADA PARA: - ALIVIAR OBSTRUÇÕES DAS VIAS AÉREAS SUPERIORES; - SUPORTE VENTILATÓRIO PROLONGADO; - FACILITAR A LIMPEZA BRÔNQUICA POR ASPIRAÇÃO; - DIMINUIR O RISCO DE LESÕES LARINGUEAS; - DIMINUIR O RISCO DE SEQUELAS ESTENÓTICAS DA TRAQUEIA.     | FRADEL | FRADEL | R\$ 137,60          | R\$ 1.376,00     | R\$ 171,89                  | R\$ 1.718,90  | 19,95            | R\$ 34,29    |
| 203                                      | 4,00   | UND | TRAQUEOSTOMIA DE METAL TAYLOR STANDARD Nº 4 - MODELO: STANDARD; - N°: 4; - ESPESSURA: 0,10MM; - COMPOSIÇÃO: AÇO, ARAME E VERGALHÃO; UTILIZADAS EM PACIENTES TRAQUEOSTOMIZADOS QUE NÃO NECESSITAM DE VENTILAÇÃO MECÂNICA. TRAQUEOSTOMIA É INDICADA PARA: - ALIVIAR OBSTRUÇÕES DAS VIAS AÉREAS SUPERIORES; - SUPORTE VENTILATÓRIO PROLONGADO; - FACILITAR A LIMPEZA BRÔNQUICA POR ASPIRAÇÃO; - DIMINUIR O RISCO DE LESÕES LARINGUEAS; - DIMINUIR O RISCO DE SEQUELAS ESTENÓTICAS DA TRAQUEIA.     | FRADEL | FRADEL | R\$ 137,60          | R\$ 550,40       | R\$ 154,07                  | R\$ 616,28    | 10,69            | R\$ 16,47    |
| 204                                      | 8,00   | UND | TRAQUEOSTOMIA DE METAL TAYLOR STANDARD Nº 5 - MODELO: STANDARD; - N°: 5; - ESPESSURA: 0,11MM; - COMPOSIÇÃO: AÇO, ARAME E VERGALHÃO; UTILIZADAS EM PACIENTES TRAQUEOSTOMIZADOS QUE NÃO NECESSITAM DE VENTILAÇÃO MECÂNICA. TRAQUEOSTOMIA É INDICADA PARA: - ALIVIAR OBSTRUÇÕES DAS VIAS AÉREAS SUPERIORES; - SUPORTE VENTILATÓRIO PROLONGADO; - FACILITAR A LIMPEZA BRÔNQUICA POR ASPIRAÇÃO; - DIMINUIR O RISCO DE LESÕES LARINGUEAS; - DIMINUIR O RISCO DE SEQUELAS ESTENÓTICAS DA TRAQUEIA.     | FRADEL | FRADEL | R\$ 135,40          | R\$ 1.083,20     | R\$ 135,40                  | R\$ 1.083,20  | 0,00             | R\$ 0,00     |
| 205                                      | 5,00   | UND | TRAQUEOSTOMIA DE METAL TAYLOR STANDARD Nº 5 LONGA MODELO: STANDARD; - N°: 5; - ESPESSURA: 0,11MM; - COMPOSIÇÃO: AÇO, ARAME E VERGALHÃO; UTILIZADAS EM PACIENTES TRAQUEOSTOMIZADOS QUE NÃO NECESSITAM DE VENTILAÇÃO MECÂNICA. TRAQUEOSTOMIA É INDICADA PARA: - ALIVIAR OBSTRUÇÕES DAS VIAS AÉREAS SUPERIORES; - SUPORTE VENTILATÓRIO PROLONGADO; - FACILITAR A LIMPEZA BRÔNQUICA POR ASPIRAÇÃO; - DIMINUIR O RISCO DE LESÕES LARINGUEAS; - DIMINUIR O RISCO DE SEQUELAS ESTENÓTICAS DA TRAQUEIA. | FRADEL | FRADEL | R\$ 137,60          | R\$ 688,00       | R\$ 176,33                  | R\$ 881,65    | 21,96            | R\$ 38,73    |
| 206                                      | 5,00   | UND | TRAQUEOSTOMIA DE METAL TAYLOR STANDARD Nº 6 - MODELO: STANDARD; - N°: 6 - ESPESSURA: 0,12MM; - COMPOSIÇÃO: AÇO, ARAME E VERGALHÃO; UTILIZADAS EM PACIENTES TRAQUEOSTOMIZADOS QUE NÃO NECESSITAM DE VENTILAÇÃO MECÂNICA. TRAQUEOSTOMIA É INDICADA PARA: - ALIVIAR OBSTRUÇÕES DAS VIAS AÉREAS SUPERIORES; - SUPORTE VENTILATÓRIO PROLONGADO; - FACILITAR A LIMPEZA BRÔNQUICA POR ASPIRAÇÃO; - DIMINUIR O RISCO DE LESÕES LARINGUEAS; - DIMINUIR O RISCO DE SEQUELAS ESTENÓTICAS DA TRAQUEIA.      | FRADEL | FRADEL | R\$ 137,60          | R\$ 688,00       | R\$ 173,56                  | R\$ 867,80    | 20,72            | R\$ 35,96    |
| 207                                      | 5,00   | UND | TRAQUEOSTOMIA DE METAL TAYLOR STANDARD Nº 6: LONGA MODELO: STANDARD; - N°: 6 - ESPESSURA: 0,12MM; - COMPOSIÇÃO: AÇO, ARAME E VERGALHÃO; UTILIZADAS EM PACIENTES TRAQUEOSTOMIZADOS QUE NÃO NECESSITAM DE VENTILAÇÃO MECÂNICA. TRAQUEOSTOMIA É INDICADA PARA: - ALIVIAR OBSTRUÇÕES DAS VIAS AÉREAS SUPERIORES; - SUPORTE VENTILATÓRIO PROLONGADO; - FACILITAR A LIMPEZA BRÔNQUICA POR ASPIRAÇÃO; - DIMINUIR O RISCO DE LESÕES LARINGUEAS; - DIMINUIR O RISCO DE SEQUELAS ESTENÓTICAS DA TRAQUEIA. | FRADEL | FRADEL | R\$ 137,60          | R\$ 688,00       | R\$ 173,56                  | R\$ 867,80    | 20,72            | R\$ 35,96    |
| <b>Subtotal Adjudicado R\$ 36.504,07</b> |        |     |   |        |        |                     |                  | <b>Subtotal Orçado: R\$</b> | <b>22,65%</b> | <b>R\$</b>       |              |
|  |        |     |   |        |        |                     |                  | <b>47.194,24</b>            |               | <b>10.690,17</b> |              |

| Item                                     | Quant. | Un  | Descrição                              | Marca     | Modelo    | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado                       | Total Orçado | Econ. %       | Economia R\$         |
|--|--------|-----|--|-----------|-----------|---------------------|------------------|---------------------------------------|--------------|---------------|----------------------|
| 216                                      | 10,00  | UND | TUBO ENDOTRAQUEAL COM MANGUITO Nº 6.5. | VITALGOLD | VITALGOLD | R\$ 8,39            | R\$ 83,90        | R\$ 8,39                              | R\$ 83,90    | 0,00          | R\$ 0,00             |
| <b>Subtotal Adjudicado R\$ 36.504,07</b> |        |     |  |           |           |                     |                  | <b>Subtotal Orçado: R\$ 47.194,24</b> |              | <b>22,65%</b> | <b>R\$ 10.690,17</b> |

Fornecedor : THALMEC - MED COMERCIAL LTDA - 20.699.933/0001-26

| Item                                      | Quant.    | Un  | Descrição   | Marca         | Modelo        | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado                        | Total Orçado  | Econ. %       | Economia R\$          |
|---|-----------|-----|---|---------------|---------------|---------------------|------------------|--|---------------|---------------|-----------------------|
| 22  | 1.500,00  | PCT | AVENTAL DESCARTAVEL - FABRICADO COM MATERIA PRIMA NÃO TECIDO (100% POLIPROPILENO) COM TIRAS EXTERNAS PARA AMARRAR NO PESCOÇO E CINTURA, COM MANGA LONGA, PUNHO DA MANHA COM ELASTICO, GRAMATURA 40G, TAMANHO G, PCT C/ 10UND.   | ROBISA/LUVIX  | ROBISA/LUVIX  | R\$ 49,80           | R\$ 74.700,00    | R\$ 58,38                              | R\$ 87.570,00 | 14,70         | R\$ 8,58              |
| 43  | 75.000,00 | PCT | COMPRESSA DE GAZE ESTÉRIL 13 FIOS 7,5CM X 7,5CM (PACOTE COM 10) GAZES SIMPLES ESTÉRILADA PARA CURATIVO 13 FIOS E 100% ALGODÃO EM TECIDO TIPO TELA COM 8 CAMADAS E 5 DOBRAS 7,5CM X 7,5CM (PACOTE COM 10)  | KASMED/ECOMAX | KASMED/ECOMAX | R\$ 0,52            | R\$ 39.000,00    | R\$ 0,94                               | R\$ 70.500,00 | 44,68         | R\$ 0,42              |
| 50  | 5.000,00  | UND | EQUIPO MACROGOTAS COM INJETOR   | MEDIX         | MEDIX         | R\$ 1,09            | R\$ 5.450,00     | R\$ 1,40                               | R\$ 7.000,00  | 22,14         | R\$ 0,31              |
| 58  | 2.000,00  | UND | EXTENSOR DE DUAS VIAS PARA EQUIPO, TUBO TRANSPARENTE EM PVC, COM PINÇAS TIPO CLAMP E TAMPAS PROTETORAS.   | LABOR IMPORT  | LABOR IMPORT  | R\$ 0,86            | R\$ 1.720,00     | R\$ 1,30                               | R\$ 2.600,00  | 33,85         | R\$ 0,44              |
| 62  | 100,00    | CX  | FIO DE NYLON 3,0 COM AGULHA, CAIXA COM 24 UNIDADES.   | TECHNOFIO     | TECHNOFIO     | R\$ 39,80           | R\$ 3.980,00     | R\$ 108,74                             | R\$ 10.874,00 | 63,40         | R\$ 68,94             |
| 63  | 100,00    | CX  | FIO DE NYLON 4,0 COM AGULHA, CAIXA COM 24 UNIDADES.   | TECHNOFIO     | TECHNOFIO     | R\$ 39,80           | R\$ 3.980,00     | R\$ 65,85                              | R\$ 6.585,00  | 39,56         | R\$ 26,05             |
| 64  | 10,00     | CX  | FIO DE NYLON 5,0 COM AGULHA, CAIXA COM 24 UNIDADES.   | TECHNOFIO     | TECHNOFIO     | R\$ 39,80           | R\$ 398,00       | R\$ 41,67                              | R\$ 416,70    | 4,49          | R\$ 1,87              |
| 76  | 1.000,00  | UND | GELCO Nº14.   | MEDIX         | MEDIX         | R\$ 0,87            | R\$ 870,00       | R\$ 0,96                               | R\$ 960,00    | 9,38          | R\$ 0,09              |
| 77  | 1.000,00  | UND | GELCO Nº16.   | MEDIX         | MEDIX         | R\$ 0,87            | R\$ 870,00       | R\$ 1,12                               | R\$ 1.120,00  | 22,32         | R\$ 0,25              |
| 78  | 2.000,00  | UND | GELCO Nº18.   | MEDIX         | MEDIX         | R\$ 0,88            | R\$ 1.760,00     | R\$ 1,06                               | R\$ 2.120,00  | 16,98         | R\$ 0,18              |
| 79  | 3.000,00  | UND | GELCO Nº20.   | TOP MED       | TOP MED       | R\$ 0,88            | R\$ 2.640,00     | R\$ 1,08                               | R\$ 3.240,00  | 18,52         | R\$ 0,20              |
| 81  | 3.000,00  | UND | GELCO Nº24.   | MEDIX         | MEDIX         | R\$ 0,87            | R\$ 2.610,00     | R\$ 0,93                               | R\$ 2.790,00  | 6,45          | R\$ 0,06              |
| 105                                       | 1.000,00  | UND | LENÇOL DE PAPEL 70CMX50M, COR BRANCA.   | GOOLD         | GOOLD         | R\$ 7,42            | R\$ 7.420,00     | R\$ 9,51                               | R\$ 9.510,00  | 21,98         | R\$ 2,09              |
| 107                                       | 1.000,00  | PAR | LUVA CIRÚRGICA 7,0 DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EM LÁTEX, NATURAL, TEXTURA UNIFORME, COM ALTA SENSIBILIDADE TÁCTIL, BOA ELASTICIDADE, RESISTENTE A TRAÇÃO, COM BAINHA, LUBRIFICADA COM PÓ BIO-ABSORVÍVEL, ASSÉPTICA, PADRÃO HOSPITALAR DE MÃO DIREITA E ESQUERDA, EM INVÓLUCRO INTERNO COM DOBRAS PARA A ABERTURA EMBALADO INDIVIDUALMENTE, AOS PARES EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO ABERTURA EM PÉTALAS E COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO | NEW HAND      | NEW HAND      | R\$ 1,67            | R\$ 1.670,00     | R\$ 3,41                               | R\$ 3.410,00  | 51,03         | R\$ 1,74              |
| <b>Subtotal Adjudicado R\$ 286.685,00</b> |           |     |   |               |               |                     |                  | <b>Subtotal Orçado: R\$ 524.614,20</b> |               | <b>45,35%</b> | <b>R\$ 237.929,20</b> |

| Item                                      | Quant.   | Un  | Descrição   | Marca    | Modelo   | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado             | Total Orçado   | Econ. %           | Economia R\$ |
|---|----------|-----|---|----------|----------|---------------------|------------------|-----------------------------|----------------|-------------------|--------------|
| 108                                       | 1.500,00 | PAR | LUVA CIRÚRGICA 7,5 DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EM LÁTEX, NATURAL, TEXTURA UNIFORME, COM ALTA SENSIBILIDADE TÁCTIL, BOA ELASTICIDADE, RESISTENTE A TRAÇÃO, COM BAINHA, LUBRIFICADA COM PÓ BIO-ABSORVÍVEL, ASSÉPTICA, PADRÃO HOSPITALAR DE MÃO DIREITA E ESQUERDA, EM I   | NEW HAND | NEW HAND | R\$ 1,67            | R\$ 2.505,00     | R\$ 2,15                    | R\$ 3.225,00   | 22,33             | R\$ 0,48     |
| 109                                       | 1.000,00 | PAR | LUVA CIRÚRGICA, NUMERO 8  | NEW HAND | NEW HAND | R\$ 1,67            | R\$ 1.670,00     | R\$ 2,49                    | R\$ 2.490,00   | 32,93             | R\$ 0,82     |
| 111                                       | 2.250,00 | CX  | LUVA DE PROCEDIMENTO TAM P, CX C/100UND. (LÁTEX, DESCARTÁVEL, HIPOALERGÊNICA, AMBIDESTRA, COMPRIMENTO 230MM, ESPESSURA 0,08 MM, REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE).   | UTILE    | UTILE    | R\$ 48,80           | R\$ 109.800,00   | R\$ 120,29                  | R\$ 270.652,50 | 59,43             | R\$ 71,49    |
| 114                                       | 600,00   | PAR | LUVA ESTÉRIL Nº8,5, PAR   | NEW HAND | NEW HAND | R\$ 1,80            | R\$ 1.080,00     | R\$ 2,20                    | R\$ 1.320,00   | 18,18             | R\$ 0,40     |
| 147                                       | 2.000,00 | UND | SCALP Nº 19.  | TOP MED  | TOP MED  | R\$ 0,26            | R\$ 520,00       | R\$ 0,32                    | R\$ 640,00     | 18,75             | R\$ 0,06     |
| 148                                       | 2.000,00 | UND | SCALP Nº 21 (CATETER PARA INFUSAO VENOSA COM AGULHA DE BISEL TRIFACE-TADO, COM ASAS LEVES E FLEXIVEIS DOTADAS DE UM EXCLUSIVO DISPOSITIVO DE ENCAIXE, GARANTINDO FIRME EMPUNHADURA, PERFEITA CONEXAO DAS PARTES, TUBO DE VINIL LEVE, FLEXIVEL E TRANSPARENTE, CONECTOR LUER-LOK CONICOE RIGIDO, ASSEGURANDO PERFEITA CONEXAO COM SERINGAS OU EQUIPOS DE BICOMACHO E SERINGAS OU DISPOSITIVOS LUER-LOK, ESTERILIZADO A OXIDO DE ETILENO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRURGICO, CONSTANDO EX-TERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICACAO E PROCEDENCIA, FABRICACAO, LOTE E ESTERILIZACAO E REGISTRO NO MS) | TOP MED  | TOP MED  | R\$ 0,26            | R\$ 520,00       | R\$ 0,30                    | R\$ 600,00     | 13,33             | R\$ 0,04     |
| 149                                       | 2.000,00 | UND | SCALP Nº 23 (CATETER PARA INFUSAO VENOSA COM AGULHA DE BISEL TRIFACE-TADO, COM ASAS LEVES E FLEXIVEIS DOTADAS DE UM EXCLUSIVO DISPOSITIVO DE ENCAIXE, GARANTINDO FIRME EMPUNHADURA, PERFEITA CONEXAO DAS PARTES, TUBO DE VINIL LEVE, FLEXIVEL E TRANSPARENTE, CONECTOR LUER-LOK CONICOE RIGIDO, ASSEGURANDO PERFEITA CONEXAO COM SERINGAS OU EQUIPOS DE BICOMACHO E SERINGAS OU DISPOSITIVOS LUER-LOK   | TOP MED  | TOP MED  | R\$ 0,26            | R\$ 520,00       | R\$ 0,43                    | R\$ 860,00     | 39,53             | R\$ 0,17     |
| 150                                       | 2.000,00 | UND | SCALP Nº 25.  | MEDIX    | MEDIX    | R\$ 0,26            | R\$ 520,00       | R\$ 0,28                    | R\$ 560,00     | 7,14              | R\$ 0,02     |
| 159                                       | 50,00    | UND | SONDA DE FOLEY Nº 12 DUAS VIAS  | MEDIX    | MEDIX    | R\$ 3,48            | R\$ 174,00       | R\$ 4,20                    | R\$ 210,00     | 17,14             | R\$ 0,72     |
| 160                                       | 200,00   | UND | SONDA DE FOLEY Nº 14 DUAS VIAS  | MEDIX    | MEDIX    | R\$ 3,48            | R\$ 696,00       | R\$ 4,06                    | R\$ 812,00     | 14,29             | R\$ 0,58     |
| 161                                       | 800,00   | UND | SONDA DE FOLEY Nº 16 DUAS VIAS SOLIDOR  | TOP MED  | TOP MED  | R\$ 3,48            | R\$ 2.784,00     | R\$ 3,70                    | R\$ 2.960,00   | 5,95              | R\$ 0,22     |
| 163                                       | 800,00   | UND | SONDA DE FOLEY Nº 18 DUAS VIAS  | TOP MED  | TOP MED  | R\$ 3,48            | R\$ 2.784,00     | R\$ 4,67                    | R\$ 3.736,00   | 25,48             | R\$ 1,19     |
| 164                                       | 300,00   | UND | SONDA DE FOLEY Nº 20 DUAS VIAS  | TOP MED  | TOP MED  | R\$ 3,48            | R\$ 1.044,00     | R\$ 3,76                    | R\$ 1.128,00   | 7,45              | R\$ 0,28     |
| 180                                       | 500,00   | UND | SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 14.  | BIOBASE  | BIOBASE  | R\$ 0,70            | R\$ 350,00       | R\$ 1,34                    | R\$ 670,00     | 47,76             | R\$ 0,64     |
| 181                                       | 1.000,00 | UND | SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 16.  | BIOBASE  | BIOBASE  | R\$ 0,73            | R\$ 730,00       | R\$ 1,27                    | R\$ 1.270,00   | 42,52             | R\$ 0,54     |
| <b>Subtotal Adjudicado R\$ 286.685,00</b> |          |     |   |          |          |                     |                  | <b>Subtotal Orçado: R\$</b> | <b>45,35%</b>  | <b>R\$</b>        |              |
|   |          |     |   |          |          |                     |                  | <b>524.614,20</b>           |                | <b>237.929,20</b> |              |

| Item                                      | Quant.    | Un  | Descrição   | Marca         | Modelo        | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado                        | Total Orçado  | Econ. %       | Economia R\$          |
|---|-----------|-----|---|---------------|---------------|---------------------|------------------|--|---------------|---------------|-----------------------|
| 186                                       | 500,00    | UND | SONDA URETRAL DE ALÍVIO Nº 08   | BIOBASE       | BIOBASE       | R\$ 0,60            | R\$ 300,00       | R\$ 0,64                               | R\$ 320,00    | 6,25          | R\$ 0,04              |
| 187                                       | 500,00    | UND | SONDA URETRAL DE ALÍVIO Nº 12 - SONDA URETRAL, MATERIAL PVC ATÓXICO SILICONIZADO, TAMANHO Nº 12, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, TIPO USO DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE ESTÉRIL, TIPO EMBALAGEM INDIVIDUAL. | BIOBASE       | BIOBASE       | R\$ 0,63            | R\$ 315,00       | R\$ 1,10                               | R\$ 550,00    | 42,73         | R\$ 0,47              |
| 189                                       | 500,00    | UND | SONDA URETRAL Nº 10. (ALÍVIO, DESCARTÁVEL, ESTERILIZADO POR ÓXIDO DE ETILENO, APIROGÊNICO, PRODUTO DE USO ÚNICO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE).  | MEDSONDA      | MEDSONDA      | R\$ 0,61            | R\$ 305,00       | R\$ 0,83                               | R\$ 415,00    | 26,51         | R\$ 0,22              |
| 226                                       | 25.000,00 | PCT | COMPRESSA DE GAZE ESTÉRIL 13 FIOS 7,5CM X 7,5CM (PACOTE COM 10) GAZES SIMPLES ESTÉRILADA PARA CURATIVO 13 FIOS E 100% ALGODÃO EM TECIDO TIPO TELA COM 8 CAMADAS E 5 DOBRAS 7,5CM X 7,5CM (PACOTE COM 10)                                | KASMED/ECOMAX | KASMED/ECOMAX | R\$ 0,52            | R\$ 13.000,00    | R\$ 0,94                               | R\$ 23.500,00 | 44,68         | R\$ 0,42              |
| <b>Subtotal Adjudicado R\$ 286.685,00</b> |           |     |   |               |               |                     |                  | <b>Subtotal Orçado: R\$ 524.614,20</b> |               | <b>45,35%</b> | <b>R\$ 237.929,20</b> |

**Fornecedor : MONTALTEC SERVICOS LTDA - 13.163.794/0001-56**

| Item                                     | Quant.   | Un  | Descrição  | Marca        | Modelo       | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado                       | Total Orçado  | Econ. %       | Economia R\$         |
|--|----------|-----|--|--------------|--------------|---------------------|------------------|---------------------------------------|---------------|---------------|----------------------|
| 40                                       | 300,00   | UND | COLETOR DE MATERIAIS PERFURO CORTANTES CAPACIDADE DE 7 LITROS  | FLEXPEL      | FLEXPEL      | R\$ 5,98            | R\$ 1.794,00     | R\$ 8,78                              | R\$ 2.634,00  | 31,89         | R\$ 2,80             |
| 41                                       | 1.500,00 | UND | COLETOR DESCARTÁVEL EM PAPELÃO PARA RESÍDUOS PERFUROCORTANTES 13 LITROS DESCARTADOR - COLETOR DESCARTÁVEL EM PAPELÃO PARA RESÍDUOS PERFUROCORTANTES, COM CAPACIDADE PARA 13 LITROS, ACOMPANHA SACO PLÁSTICO E LINHA QUE APRESENTE O LIMITE MÁXIMO DE ENCHIMENTO, CONFECCIONADO EM PAPEL INCINERÁVEL E COR AMARELA, REVESTIDO INTERNAMENTE COM PRODUTO IMPERMEABILIZANTE QUE EVITE UMIDADE E VAZAMENTO, MATERIAL RESISTENTE (PAPELÃO COURO) EVITANDO UMIDADE, VAZAMENTO DE LÍQUIDOS | FLEXPEL      | FLEXPEL      | R\$ 7,00            | R\$ 10.500,00    | R\$ 10,27                             | R\$ 15.405,00 | 31,84         | R\$ 3,27             |
| 52                                       | 50,00    | PCT | ESCOVA CERVICAL DESCARTÁVEL ESTÉRIL PARA COLETA DE CITOLOGIA ONCOLOGIA COLO MICRO-CERDAS DE MPNOFILAMENTO EXTREMAMENTE FINO, MONOFILAMENTO DE SUSTETAÇÃO DE AÇO INOXIDÁVEL MEDINDO APROXIMADAMENTE 200 MM PACOTE CONTENDO 100 UNIDADES   | CRAL         | CRAL         | R\$ 18,00           | R\$ 900,00       | R\$ 18,02                             | R\$ 901,00    | 0,11          | R\$ 0,02             |
| 93                                       | 10,00    | CX  | LÂMINA BISTURI Nº 11, ESTÉRIL DESCARTÁVEL, EM AÇO INOXIDÁVEL, FORMATO ANATÔMICO, CAIXA COM 100 UNIDADES  | LABOR IMPORT | LABOR IMPORT | R\$ 31,00           | R\$ 310,00       | R\$ 39,31                             | R\$ 393,10    | 21,14         | R\$ 8,31             |
| 94                                       | 10,00    | CX  | LÂMINA BISTURI Nº 12, ESTÉRIL DESCARTÁVEL, EM AÇO INOXIDÁVEL, FORMATO ANATÔMICO, CAIXA COM 100 UNIDADES  | LABOR IMPORT | LABOR IMPORT | R\$ 31,00           | R\$ 310,00       | R\$ 37,67                             | R\$ 376,70    | 17,71         | R\$ 6,67             |
| 95                                       | 10,00    | CX  | LÂMINA BISTURI Nº 21, ESTÉRIL DESCARTÁVEL, EM AÇO INOXIDÁVEL, FORMATO ANATÔMICO, CAIXA COM 100 UNIDADES  | LABOR IMPORT | LABOR IMPORT | R\$ 31,00           | R\$ 310,00       | R\$ 41,15                             | R\$ 411,50    | 24,67         | R\$ 10,15            |
| 97                                       | 20,00    | CX  | LÂMINA BISTURI NÚMERO 15 EM AÇO INOXIDÁVEL CAIXA COM 100 UNIDADES  | LABOR IMPORT | LABOR IMPORT | R\$ 31,00           | R\$ 620,00       | R\$ 54,62                             | R\$ 1.092,40  | 43,24         | R\$ 23,62            |
| 129                                      | 3.000,00 | FD  | PAPEL TOALHA, DESCARTÁVEL, INTERFOLHAS, ABSORVENTE, BRANCO, TAMANHO APROXIMADO 22,5 X 22,5CM, COM FARDOS ENTRE 1000 FOLHAS   | CHARTAN      | CHARTAN      | R\$ 7,80            | R\$ 23.400,00    | R\$ 11,58                             | R\$ 34.740,00 | 32,64         | R\$ 3,78             |
| <b>Subtotal Adjudicado R\$ 61.244,00</b> |          |     |  |              |              |                     |                  | <b>Subtotal Orçado: R\$ 96.883,70</b> |               | <b>36,79%</b> | <b>R\$ 35.639,70</b> |

| Item                                     | Quant.   | Un  | Descrição   | Marca   | Modelo  | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado                       | Total Orçado  | Econ. %       | Economia R\$         |
|--|----------|-----|---|---------|---------|---------------------|------------------|---------------------------------------|---------------|---------------|----------------------|
| 133                                      | 500,00   | PCT | PROPÉ GRAMATURA MÍNIMA 40, INDICADO PARA ENVOLVER O CALÇADO EM AMBIENTES HOSPITALARES, AMBULATORIAIS E CLÍNICAS MÉDICAS, QUE EXIJAM PROTEÇÃO CONTRA INTEMPÉRIES. PRODUZIDO EM NÃO-TECIDO 100% POLIPROPILENO; 30G; ATÓXICO; ANTIALÉRGICO; PERMEÁVEL AO AR; COM ELÁSTICO EM TODO PERÍMETRO. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES. | BIOTECH | BIOTECH | R\$ 21,50           | R\$ 10.750,00    | R\$ 29,26                             | R\$ 14.630,00 | 26,52         | R\$ 7,76             |
| 199                                      | 1.000,00 | PCT | TOUCA DESCARTÁVEL, COM ELÁSTICO. 100% POLIPROPILENO, 20 G/ M2, PACOTE COM 100 UND.  | BIOTECH | BIOTECH | R\$ 12,35           | R\$ 12.350,00    | R\$ 26,30                             | R\$ 26.300,00 | 53,04         | R\$ 13,95            |
| <b>Subtotal Adjudicado R\$ 61.244,00</b> |          |     |   |         |         |                     |                  | <b>Subtotal Orçado: R\$ 96.883,70</b> |               | <b>36,79%</b> | <b>R\$ 35.639,70</b> |

**Fornecedor : APG COMERCIAL EIRELI - 20.182.918/0001-06**

| Item                                     | Quant.    | Un  | Descrição  | Marca     | Modelo    | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado                        | Total Orçado  | Econ. %       | Economia R\$          |
|--|-----------|-----|--|-----------|-----------|---------------------|------------------|--|---------------|---------------|-----------------------|
| 42                                       | 13.000,00 | PCT | COMPRESSA DE GAZE 15X30CM ALGODONADA - (ALGODOADA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, COMPOSTA DE GAZE HIDRÓFILA 13 FIOS ENVOLVENDO DUAS CAMADAS DE ALGODÃO HIDRÓFILO E OUTRA CAMADA EM ALGODÃO HIDRÓFOTO E IMPERMEÁVEL, PARA SER USADA EM CURATIVOS. EMBALAGEM COM IMPRESSÃO DOS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE). PACOTE COM 1 UNIDADE.  | MELHORMED | MELHORMED | R\$ 3,11            | R\$ 40.430,00    | R\$ 3,11                               | R\$ 40.430,00 | 0,00          | R\$ 0,00              |
| 119                                      | 1.500,00  | CX  | MÁSCARA CIRÚRGICA: MÁSCARA DESCARTÁVEL, CAMADA DUPLA, C/ ELÁSTICO PASSANDO POR TRAZ DA ORELHA E AJUSTE NASAL, REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE - CAIXA COM 50 UNIDADES.   | MEDIX     | MEDIX     | R\$ 11,33           | R\$ 16.995,00    | R\$ 52,96                              | R\$ 79.440,00 | 78,61         | R\$ 41,63             |
| 120                                      | 1.000,00  | UND | MÁSCARAS N95 PROTEÇÃO RESPIRATÓRIA PFF2 - POLIPROPILENO - 3D MÁSCARA DE PROTEÇÃO N95 PRODUZIDA EM POLIPROPILENO COM FILTRAGEM SUPERIOR A 99%, ESTERILIZADA, PROTEÇÃO DAS VIAS RESPIRATÓRIAS DOS TRABALHADORES DA ÁREA DE SAÚDE CONTRA EXPOSIÇÃO DE AGENTES BIOLÓGICOS, VÍRUS, FORMATO ANATÔMICO, COM HASTE DE SELAGEM FACIAL, COR : BRANCA COM ELÁSTICOS DE POLIÉSTER COM FIO DE LÁTEX PARA FIXAÇÃO NAS ORELHAS, CONTENDO N95 NA MÁSCARA E REGISTRADA PELA ANVISA. | BARONE    | BARONE    | R\$ 2,25            | R\$ 2.250,00     | R\$ 49,27                              | R\$ 49.270,00 | 95,43         | R\$ 47,02             |
| 134                                      | 600,00    | UND | PROTETOR SOLAR FATOR 50 FPS, FRASCO COM 120 ML   | NUTRIEX   | NUTRIEX   | R\$ 18,30           | R\$ 10.980,00    | R\$ 20,94                              | R\$ 12.564,00 | 12,61         | R\$ 2,64              |
| <b>Subtotal Adjudicado R\$ 70.655,00</b> |           |     |  |           |           |                     |                  | <b>Subtotal Orçado: R\$ 181.704,00</b> |               | <b>61,12%</b> | <b>R\$ 111.049,00</b> |

**Fornecedor : B L C COMERCIO DE MATERIAIS EIRELI - 41.488.836/0001-64**

| Item                                     | Quant. | Un  | Descrição   | Marca | Modelo | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado                        | Total Orçado | Econ. %       | Economia R\$         |
|--|--------|-----|---|-------|--------|---------------------|------------------|--|--------------|---------------|----------------------|
| 47                                       | 50,00  | UND | CURATIVO ABSORVENTE DE ALGINATO 15X15 CURATIVO ABSORVENTE DE ALGINATO DE CÁLCIO E SÓDIO, ESTÉRIL, MENDIDO APROXIMADAMENTE 15 CM DE COMPRIMENTO X 1 5 CM DE LARGURA. EMBALAGEM INDIVIDUAL INTEGRAL, APROPRIADA AO MÉTODO DE ESTERILIZAÇÃO, QUE GARANTA A ESTERILIDADE DO PRODUTO E PERMITA ABERTURA ASSÉPTICA, TRAZENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, MÉTODO E DATA DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. | CASEX | CASEX  | R\$ 30,00           | R\$ 1.500,00     | R\$ 56,98                              | R\$ 2.849,00 | 47,35         | R\$ 26,98            |
| <b>Subtotal Adjudicado R\$ 63.500,00</b> |        |     |   |       |        |                     |                  | <b>Subtotal Orçado: R\$ 122.549,00</b> |              | <b>48,18%</b> | <b>R\$ 59.049,00</b> |

| Item                                     | Quant.   | Un  | Descrição  | Marca | Modelo | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado                        | Total Orçado  | Econ. %       | Economia R\$         |
|--|----------|-----|--|-------|--------|---------------------|------------------|--|---------------|---------------|----------------------|
| 83                                       | 1.500,00 | BIS | HIDROCOLOIDE EM GEL: PRODUTO ESTÉRIL, EM FORMA DE GEL, COMPOSTO DE HIDROCOLÓIDES NATURAIS (PECTINA E CARBOXIMETILCELULOSE SÓDICA) NUM EXCIPIENTE AQUOSO TRANSPARENTE E VISCOSO BISNAGA COM 85G | CASEX | CASEX  | R\$ 31,00           | R\$ 46.500,00    | R\$ 59,85                              | R\$ 89.775,00 | 48,20         | R\$ 28,85            |
| 227                                      | 500,00   | BIS | HIDROCOLOIDE EM GEL: PRODUTO ESTÉRIL, EM FORMA DE GEL, COMPOSTO DE HIDROCOLÓIDES NATURAIS (PECTINA E CARBOXIMETILCELULOSE SÓDICA) NUM EXCIPIENTE AQUOSO TRANSPARENTE E VISCOSO BISNAGA COM 85G | CASEX | CASEX  | R\$ 31,00           | R\$ 15.500,00    | R\$ 59,85                              | R\$ 29.925,00 | 48,20         | R\$ 28,85            |
| <b>Subtotal Adjudicado R\$ 63.500,00</b> |          |     |  |       |        |                     |                  | <b>Subtotal Orçado: R\$ 122.549,00</b> |               | <b>48,18%</b> | <b>R\$ 59.049,00</b> |

**Fornecedor : SOLUMED SOLUÇÕES HOSPITALARES LTDA - 26.749.239/0001-52**

| Item                                    | Quant. | Un  | Descrição   | Marca     | Modelo   | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado                      | Total Orçado | Econ. %       | Economia R\$      |
|---|--------|-----|---|-----------|----------|---------------------|------------------|--------------------------------------|--------------|---------------|-------------------|
| 140                                     | 8,00   | UND | REANIMADOR MANUAL TAM. ADULTO (AMBU) - CONFECCIONADO EM SILICONE, COMPOSTO POR UM BALÃO, UMA VÁLVULA UNIDIRECIONAL, VÁLVULA PARA RESERVATÓRIO, MÁSCARA FACIAL E UM RESERVATÓRIO. TAMANHO ADULTO.    | ADVANTIVE | ADULTO   | R\$ 150,00          | R\$ 1.200,00     | R\$ 216,68                           | R\$ 1.733,44 | 30,77         | R\$ 66,68         |
| 141                                     | 1,00   | UND | REANIMADOR MANUAL TAM. INFANTIL (AMBU): CONFECCIONADO EM SILICONE, COMPOSTO POR UM BALÃO, UMA VÁLVULA UNIDIRECIONAL, VÁLVULA PARA RESERVATÓRIO, MÁSCARA FACIAL E UM RESERVATÓRIO. TAMANHO INFANTIL. | ADVANTIVE | INFANTIL | R\$ 218,00          | R\$ 218,00       | R\$ 239,96                           | R\$ 239,96   | 9,15          | R\$ 21,96         |
| <b>Subtotal Adjudicado R\$ 1.418,00</b> |        |     |   |           |          |                     |                  | <b>Subtotal Orçado: R\$ 1.973,40</b> |              | <b>28,14%</b> | <b>R\$ 555,40</b> |

**Fornecedor : S. V. BRAGA IMPORTADORA - 30.888.187/0001-72**

| Item                                     | Quant. | Un  | Descrição   | Marca | Modelo               | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado                       | Total Orçado  | Econ. %       | Economia R\$        |
|--|--------|-----|---|-------|----------------------|---------------------|------------------|---------------------------------------|---------------|---------------|---------------------|
| 225                                      | 500,00 | PCT | AVENTAL DESCARTAVEL - FABRICADO COM MATERIA PRIMA NÃO TECIDO (100% POLIPROPILENO) COM TIRAS EXTERNAS PARA AMARRAR NO PESCOÇO E CINTURA, COM MANGA LONGA, PUNHO DA MANHA COM ELASTICO, GRAMATURA 40G, TAMANHO G, PCT C/ 10UND. | SNOP  | SNOP RMS 81923220002 | R\$ 49,50           | R\$ 24.750,00    | R\$ 58,38                             | R\$ 29.190,00 | 15,21         | R\$ 8,88            |
| <b>Subtotal Adjudicado R\$ 24.750,00</b> |        |     |   |       |                      |                     |                  | <b>Subtotal Orçado: R\$ 29.190,00</b> |               | <b>15,21%</b> | <b>R\$ 4.440,00</b> |

**TOTAL GERAL DO PROCESSO**

| Total Adjudicado | Total Orçado     | Economia % | Economia R\$ |
|------------------|------------------|------------|--------------|
| R\$ 1.153.940,47 | R\$ 2.058.521,16 | 43,94%     | 904.580,69   |

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Itabaianinha-SE, 26 de Julho de 2021

INGRID ALICIA LIMA FONSECA  
SEC. MUN. DE SAÚDE